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POLSKA - CZECHOSŁOWACJA 12:4
Mocarstwowe stanowisko boksu polskiego w pięściarstwie europejskîem

„ PO ŚWIETNEM ZWYCIĘSTWIE PIĘŚCIARZY POLSKICH , , „ , .
Na lewo drnżjTia czeska; stoją od lewej: Hromada. YobnasiŁ TimimeOc, Novotny. Nekotiiy, Skrivanek. Ostr-uznak Ambros: siedzą przedstawiciele oba związków: Len. Snopek, Sanid. dr. Pallier — konsul czeski, dr. Saloni — 
prezes P. Z. B„ Janatka — prezes zw. czeskiego. Na prawo drużyna polska; stoją: Moczko, Glon, Góraj'-, Woclrnik Snopek — sędzia punktowy, Gawlik, Seidel, Tomaszewski, Kupka. Pierwszy od prawej siedzi sędzia Lachmami.

i ka oraz wręczeniu upominków, 
’ zawody rozpoczęła para:Hromada — Moczko.

Mistrz Polski wagi muszej po
czynił w ciągu ostatniego roku 
ogromne postępy. Niedawno je
szcze operował jednym wyłącz
nie ciosem, długim uppercutem 
z prawej ręki; obeonie okazał 
się bokserem wszechstronnym, 
rozporządzającym całą gammą 
uderzeń, opanowaną techniką 
Tmrków i wybitnym duchem 
agresywnym. We wszystkich 

! rundach miał wyraź
na przewagę i został jedno
głośnie uznany zwycięzcą. Pol
sko 2 punkty, Czechosłowacja 0.

Na ringu staje druga para, ko
guty: Vobnasil i Glon.

Był to nietyle mecz, ile pokaz, 
niezapomniana demonstracja fi- 
nezyj technicznych i racjonalnej

byla stylem i nagrodziła Glona, 
czarownika rękawicy, żywioło
wą burzą oklasków. Po spotka
niu tern Polska ma 4 punkty 
Czechosłowacja 0. y’

Trzecia para reprezentuje wa
gę piórkową:

Trminek i Górny
Czech jest pięściarzem bardzo 

dobrym, o technice bez luk i o 
wielkiej ambicji. Na Górnym 
znać pracę trenera Nispda. Nie 
pozostało nic z dawniej sztyw
ności. jest giętki, szybki, sprę
żysty. Ma jednak zły dzień. Jak 
na niego, bo ktobv go widział 
po raz pierwszy wyniósłby jak- 
najlepsze wrażenie. Wygrywa 
nieznacznie na punkty, mocą jed 
noglośnej, jak i poprzednie, de
cyzji sędziów. Stan jest więc 
6:0.

Słyszałem po tym meczu: Gór 
ny sprawił zawód. Otóż właśnie 
to szkodzi asowi naszego Pię
ściarstwa, że wszyscy oczekują 
od niego zawsze zwycięstwa no
kautem. Gdy prawy sierp nie 
powali partnera, mówi się za
raz: Górny zawiódł. Takie na
stawienie psychiczne powoduje, 
iż Górny zbyt wyraźnie, zbyt 
pośpiesznie, zbyt jednostajnie 
szuka swą prawą pięścią szczę
ki przeciwnika. Gdyby z Trmin- 
kiem pracował więcej lewą, przy 
gotowiuijąc teren, a z ciosem de
cydującym czekał na prawdzi-

Poniżej zamieszczamy dokładne 
sprawozdanie z meczu Polska — 
Czechosłowacja pióra najwybit
niejszego znawcy naszego pieściar- 
siwa p. U7. Junoszy - Dąbrowskie
go. specjalnie delegowanego do Ka
towic przez redakcje „Przeglądu 
Sportowego".

Mecz międzypaństwowy Pol
ska — Czechosłowacja pozosta
nie nazawsze pamiętnem wyda
rzeniem w dziejach pięściarstwa 
Dolskiego. Przekreślił on raz na 
zawsze możliwość twierdzenia, 
iż pożeni boksu naszego jest ni- 

iż ■ norównaniu z zagrani- 
jcoicsu.y jeszcze dziećmi.

Czesi byli przeciwnikiem o nie 
skach ni-’ arf?VC^y na Igrzy‘ 
i>^acn Olimpijskich nie zajęli jed- 
T>ego z pierwszych miejsc, narów 

z,.Niemcami, a wyprzedzając 
Angijęp Czy zawodnikiem, któ- 
ry zdobył w Amsterdamie naj- 
}y*ęcej  entuzjastycznych okla-

i

, liuzyj iwuihwłiijwi i laujuiiaïuv;
®ków, ni.e by} Czech nermanek? estetyki ruchów, prawdziwa ucz 
. Dziś z reprezentacją tego kra
su Polacy wygrywają w tak wy 
sokim stosunku, jak 12:4! Do
prawdy, pora raz nazawsze skoń 
czyć z manją umniejszania wszy 
sikiego, co nie obce.

Pięknie przyozdobiona „sala 
■powstańców" w Katowicach o- 
.«azala się za ciasna, by zmie
ścić wszystkich pragnących 
hrzyjrzeć się sensacyjnemu spot 
Laniu.

Po przemówieniach prezesa 
Związku czeskiego P- •’ana. . 
przewodniczącego wydziału

ta dla miłośników boksiu. Mistrz 
Polski był właściwie sam na 
ringu. Przeciwnik istniał tylko 
po to, by dać możność pokazać, 
jak się wszystkie ciosy przyjmu
je na rękawicę czy łokieć, lub 
udaremnia lekkie ni uchyleniem. 
Natomiast lewa Glona trafiała 
tam gdzie chciała i kiedy chcia
ła, a prawa subtelną jej mclodję 
pogłębiała poważnemi basowe-’ 
mi akordami.

Publiczność górnośląska, ta 
Pbihliczinośó robotnicza, ta publi- 

f/i zc«~ cznosc tak bokserom poznali- 
^portowego P. Z. B. p. Wieczór- Iskim nienrzvchvhia. porwana

>. W PODNIEBNYM LOCIE
^sipaniaie zdjęcie znakomitego skoczka norweskiego L. Andersena w czasie 

uajwictawych zawodów świata w Holmeukolleo.

• mię do 8. Polalk odznacza się 
jedrak niepoślednią twardością 
i do końca trzeciej rundy trwa 
dzielnie na stanowisku, przegry
wając bardzo znacznie, lecz z 
honorem. 8:2.

W wadze średniej spotkali się: 
Skrivanek — Seidcl

Wałka prowadzona przez ca
ły czas na póldystans lub w 
zwarciu. Przeciwnicy zupełnie 
równei klasy, walczący żywo, z 
temperamentem. Minimalną prze 
wagą wgrywa na punkty Sei
dcl, wykazujący znaczne po‘.<ę>, 

’ py. Polska prowadzi 10:2.
Reprezentantami wagi pół

ciężkiej byli:Ostruznak i Tomaszewski
Czech bardzo silny fizycznie, 

atakujący z impetem, lecz odsła
niający się i mierny technicznie. 
Polak walczący bardziej stylo
wo, lecz nie umiejący zastoso
wać odpowiedniej taktyki, poza- 
tem, wobec niedawnej choroby, 
nie będący w najlepszej kondy
cji fizycznej. Wyższość techni
czna pozwoliła mu wobec tego 
tylko unieszkodliwić siłę prze
ciwnika. Była to typowa walka 
nierozstrzygnięta, wobec tego 
jednak, że w myśl warunków 
meczu nic mogło być takich wy
ników, sędziowie przyznali zwy 
cięstwo OstruzmakoWi. Z takim 
samym jednak powodzeniem mo 
gli uznać za zwycięzcę Toma
szewskiego. Polska prowadzi

wie odpowiedni moment było
by sporo szans, że nie dźwięk 
gongu, a głośne sl-owo „out" za
kończy walkę.

W wadze lekkiej spotkali się:Novotny 1 Wochnik
Novotny, wyróżniający się 

szybką orjentacją. urozmaiconą, 
przyjemną dla oka grą, atakuje. 
Wochnik, ostrożny, spokojny, 
bada. Pierwsza runda dla Cze
cha. W drugiej Wochnik. precy
zyjny, działający bardzo prze
myślanie i planowo, oszałamia 
ba'-t’iera 1 świetnie wykorzystu
jąc chwilowe osłabienia, zdoby
wa znaczną przewagę, którą 
utrzymuje i przez całą trzecią 
rundę, wygrywając wysokocy- 
frowo. 8 dla Polski, 0 dla Czc- 
cJiosłowacjL

Z chwilą przejścia do wag 
ciężkich przewaga Polaków za
częła maleć. W półśredniej stają: 

Nekolny — Gawlik
Nekolny, półfinalista olimpijski 

był najlepszym z Czechów. Za
stępujący chorego Arskiego Ga
wlik nie mógł przeciwstawić mu 
nic więcej, niż zaciekłą, ambitną, 
heroiczną obronę. Czech, pewny 
siebie, nie śpieszy się z atakowa 
niem, więc w pierwszej rundzie 
Polak wygląda więcej niż do
brze. W drugiej czeski mistrz 
rozpoczyna ofensywę, wykazu
jąc się bardzo różnostronnym ta 
lentem. Posyła Gawlika na zie- :

JZŁOTA STRZAŁA
najszybsze auto świata, na którcm mir. Segravc osiąsnąit 372 Win. na godz.

NIM ŚNIEG STAJAŁ
Lckkoatletfki TObotnrce nie przestraszyły się śniegu i biota i tłumnie stanęły 

’ ca starcie robotniczego biegu uaiprzelaj w Warszawie.
... e, ,, . TEMPO. TEMPO!
Wioślarski wprwersyiretu w Cambridge .pilnie kontrolują swytn Kolegów, trc-. 

uujacych przed tradycyjnem spotka’iiiem z Oxford,

Oczekiwane z zaciekawie
niem spotkanie posiadającego 
doskonalą opinję

mb rosa z Kupka
w wadze ciężkiej poniekąd za
wiodło. Dało wprawdzie sporo 
einocyj, lecz najmniejszego za
dowolenia wielbicielom boksu 
jako sztuki. Ambros nie przed
stawia tej klasy, jakiej się spo
dziewano. Kupka zaś mógł 
rozczarować najzapaleńszych 
swych wielbicieli, walcząc zu
pełnie bezmyślnie i bezplanowo, 
a pozatem nieczysto.

W pierwszej rundzie tylko 
gong ratuje dotkliwie ugodzone
go Czecha. Kupka jednak, upor
czywie walczący głową, miast 
walczyć z głową, marnuje wszy 
stkie okazje i choć w trzeciej 
rundzie Ambros koniec końców 
ulega nokautem, zwycięstwo' 
Polaka było smutnem zwycię
stwem. Należy się obawiać, iż 
nasz mistrz wagi ciężkiej, przed 
stawiający ogromnie obiecujący; 
materiał od dwu już lat... pozo
stanie tylko materjałem na bok
sera do końca swej karjery. A' 
że podobno pracować nad sobą 
nie bardzo chce i nie bardzo lu
bi. więc trzeba będzie prawdo
podobnie pożegnać się z myślą*  
0 b.y, kiedy widzieć,
wśród pięściarzy amatorskich 
świata, na tein miejscu, do zaję
cia którego predestynują go 
świetne warunki fizyczne.

W. Junosza.



..PRZEGLĄD SPORTOWY“ Sobota, 23 marca 1929 roku Nr. 13 .

Turyśc -bsgla 1:1
Steuerm^n

w barwach wo|akowvch
Drużyny wystąpiły w składach na

stępujących:
tLei.^: Akimcw; Miartywaę Ziemiami, 

CcbtiCik. Pnzerżdiżietdktf L F^eżdtoieic- 
ki 11, MatmkJ, Steiuecman (11), Łań- 
ko. Kotkowski, Berent, a więc z licz
ną rezerwą. Kito ze słynnym „kró
lem" Staim-mrcrtm z Hasmnnei.

Turyści; Michalski I: Kubik Al.. Ka
raś; KaJKto. Smdic, Hłr-c. M.Lhafeki II, 
BJaczcztyńskl, Aj.-szowsikL SSęCcrsilci. 
Fntritałj, « Wtoc równueti mię w pełnym 
skłalata.

Gnu toczyła sóc netegół z ppzewegą 
lepszej techutiozmi« Legji, w której wy 
różnTa się pawwi oatcgól i twardzi? w 
pdfpdypfcrich ęlbrcńcy, zwłaszcza Miar- 
tyra, cretz w peftu wyrost: krpńtaJny 
tecbmlk i dribbler Łsńka, zcwięliizacy 
trato ipcid bnsarlką. Stcwerrmn stosun
kowo rtijazły I nie tak larJlwy, ):£< ®wy- 
kle, tęcz „bomby**  tym rcratm nfcizu- 
peórńe mni się udrnwiaily. Reszta 
ku, j. tc rówmóeż pomoc — pracowito i 
w doskonalej kondycji fizycznej. Naj
lepszy Pnzeźdizjaztoi r.B średCou po
mocy.

Ł. K. S. -7 ORKAN 4:1
ŁKS celaMomy wek cm Gałeckiego, 

Trzmieli i MicskaJa miał ciężką przie- 
pnawę z doskonal« grającym Orkanem, 
który do gry wystąpił rówrtócż z re
zerwą. ZwycięstAMO czenwiotnych aa 
służeń«, choć zfbyt wysokfie. Wyróżnili 
się Król, zdobywca. 2 bramek. Cyll i 
Jakubiec w cbrenie ŁKS-u Reszta 
wciąż leszcze w nlenadzwyczajnej fo«r- 
mie, zwłaszcza w linji ataku. W Orka
nie najlepszy Miller w napadzie, oraz 
obrońcy, branikarz natomiast steby.

Do patrzy lekką przawiriga czerwo
nych. dla których' bramki uzyskują: 
Król po ładnym przeboju,' oraz Cytl z 
rzutu karnego. Po przerwie gra zupcl 
róe otwarto. Król i Aldek podwyższa
ją wynik ‘ •
minutach 
bomorwy

Należy 
ŁKS nto _____________
nych (Aldek i Śledź), 
przez bramkarza. Sędzia p. Pietsch • 
poprawny. Publicznęśd 300 osób.

Tturyści, fck było d» prBewńdzęnta, 
nie wytrzymać! db końca ositmeg». Jet< 
na talk ciężki tern tempa I mpuclili 
scractanDe w drugiej pohcwtię. Wiynk 
ntoneuwonzygr/ęty zawdzięcariją wypo- 
iultonj er®e bratrtkaraa MtehrlskicWA 
ortps Urccty z KwraętaWem na czr.lę

W picrwN. J połowię gra równa, 
Turyśai uzyskują pnawuKtaeide praw 
Kahina z rzutu wolnego, l«cz ht po 
klJku minutach Logja wyrównuje p.rzcz 
Stenrewnema teiinUo wysęt; ’<bnego do 
sinzipłu przez Łkńkę. Po pwzte cw«« 
wjrtiżrfinjsza praew.rga gości mtouwi- 
ctoazntęira cyfrowo, penntno kilku rau
tów wmUsirch Stewrmana l bańki

Nowy rekord pływacki
ustanawia |an Kot w t raków e

icreHrawskńej 
pliyiwockte, 

bardzo do-

W tibteglą niedriefę odbyty słę w 
pięknej pjywęinł YMCA 
międzyktabowo rawedy 
które pnzjwlosły z®eir«g 
brych wyników, między niemi nowy 
rekord polski tajtopszego dzflś pływa
ka, Jsbm Kota z AŻS-u iwiwskiega. Z 
poza KrtCccwa węjęły udztat Wiłby 
Śląsk'«: E. K. S. Ktaciwtoe. Śląsk. 
Kiu'b Idkkaaiiettycz.piy Gis®awjcc: zo 
Lwcwta sttariOciwaiJ Kcd z AZS-u i Bo
ber z Pcgcsu’:; z Krakowa Jzidynto Cra- 
cov'fi znaŁcuła s)ę ma staro.'«,

Wyir.i1ki cbftcte wypcCr.jci.-iego №0- 
grpmu pnżtrisiiawuEćą s'tę tastępu.^oo:

100 m. dfa pań stylem dtcwwtym:
1) Ktaizcrówua (G'wzi) 1.43 s„ 2) rl- 
tzówna (G»z,). Brak nta starcu do 
brych crowtfistek toratowafceh.

100 m. stylem dtowtarym I-ej klasy:
1) Bieńkowski (Crac.) 1:11.2. startując 
plnnwtsizy raz po dyskweWlioataji, sta
wia refcend okręgu, 2) Kot (AZS — 
Lwów) 1:12.1, 3) SwJc (EKS) o dłoń 
w tym samym azsstto

100 ni. sta dciw. II kittsy dfo penów:
1) Kowałsk’' (Grac.) 1:206. 2) HaKor 
(S K. L), 3) NaCfaęrg (Grcc ).

50 m stylem <tow. dla cWcpców od 
16 cło 18 lat: 1) Gmtsłcwnkl (Crac)
36.4, 2) Keto (Gjsz.j, 3) Jfcnowskł 
(ŚKLA).

100 m. 6t. klasycznym dfu pań: 1) 
KcOzcrówna 1:48 4, 2) ZrCcnzctwska
(G®n), 3) Orullówciia', adyskwtatlfto- 
wawm

100 m. wawzrwk tffia panów: 1) Kot 
1:33.4, 2) Karljcizek (EKS), 3) Ztom- 
brcfcl (Cr,).

200 m. stylem kteByaztnym dla pa
nów: 1) Ptiuffly (Grac.) 3:233 rekord 
okręgu krcCcownktago, 2) RitazcwoM 
(EKS), 3) Tópiw (ŚKLA).

100 m. naiwizstak dla pań: 1) Kcjzc- 
nówr»a 1:51.3 (wtikoveir)

200 m. stylem dowolnym dta panów: 
1) Kot (AZS — Lwów) 2:45 4, re
kord polski. 2) Bober (Pogoń—Lwów).

6x50 in» dla panów: 1) EKS 2ó2, licu

Ostatnie wiadomości
Mecz tennlsowy Polska — Angla o 

puhar Davisa odbędzie się na kortach 
W. L. T. K. w Agrilkoli. Celem powięk
szenia Kości miejsc siedizących ustawie 
«ie tam będą trybuny prowizoryczne, 
pożyczone od komendy miasta.

Mecz tennlsowy Finlandia — Polska 
ma się odbyć w Warszawie w począt
kach czerwca. W. L. T. K. stara się 
o wcześniejszy przyjazd Finiandczy- 
ków, a to dlatego, by mogli oni brać 
udział w mistrz. Warszawy, które od
będzie się dn. 28.5 — 2.6.

Rlgas Fotbolla Klub — czołowy klub 
łotewski zaprosił stołeczną Połonię na 
rozegranie w maju czterech spotkań 
■towarzyskich w Rydze i Tallinie. Za- 

sekcji piłkarskiej Polonii propo
zycję tę przyjął.

Warszawiacy grać będą 24 maja w 
Rydze z Rlgas Fotbolla Klub. 25 maja 
spotkają się w Tallinie zapewne z Tal
lin SatapaMJ Klubbi. 28 maja gTać bę
dą w Tallinie z Kalev‘em, a 29 maja, 
w dirodze powrotnej zmierzą się w Ry 
dze z tamtejszą Makabi.

Wyjazd d>ru4yny nastąpi 21 maja.
Wacker (Wiedeń), świetna zawodo

wa drużyna ausbrjacka rozegra na 
Wielkanoc dwa mecze we Lwowie z 
Pogonią.

Międzynarodowe spotkania pływac
kie Polski w r. b. odbędą się w nastę
pujących terminach: Pływacki tróJ- 
mecz słowiański 11 sierpnia w War
szawie. 15 sierpnia rozegrane zostaną 
zawody międzynarodowe na Śato 
zaś 24 i 25 sierpnia — tnecz z Belgją 
w Poznaniu.

Mecz lekkoatletyczny Polska — Ru
munia odbędzie się definitywnie 13 i H 
iipca we Lwowie. Mecz kobiecy Pol
ska — Austria rozegrany zostanie w 
Królewskiej Hucie "’B Iipca.

Polski Związek Bokserski zamierza 
w r. b. 
spotkania 
Węgry v 
tnunia wt 
we Wlosz 
Poznaniu ___________
stawy Krajowej. Polska — Austria w 
Wiedniu, Polska — Łotwa # Grudzią
dzu.

Edward Ran. Jedyny pokdfi pięściarz

przeprowadzić następujące 
itędzypaństwowe: Polska— 
Varszawfe, Po ka — Ru- 
wowie Polska — Wit h' 

eh. Polska — Francja w 
podczas Powszechnej Wy-

Ocena obu drużyn w opinji znawców boksu czeskiego i polskiego
Reznrttat ostateczny meazu pięściar

skiego Polską — Czechosłowacja., wy- 
girąnego przez Polskę 12;4. odipowiada 
istotnemu stosunkowi sił i pokazuje, że 
dziś Już nikt boksu naszego lekcewa
żyć nie tr.cżc. Zresztą ogólny bilans 
stpotkań międzypaństwowych z odby
tych już meczów z Aiustrcą, Niemcami, 
Węgrami i Czeahosloawcdą odldarry 
Stosunkiem 33:31 punktów jest do
datni i stawią masz boks w szeregu 
tych dyscyplin sportowych. który.:!i 
poziomom 6ję najwięcej szwycić mo
żemy.

Zawdzięczać to należy ogromnej pre 
cy ■zarządu P. Z. B., zarówno tego, 
który znajdował się w Poznaniu, jak 
i tego, któremu przewodniczy obecni«' 
w Katowicach dr. Salonu fanatyk spor
tu pięściarskiego, mietyto rozumieją
cy olbrzymi« jego znaczenie wycho
wawcze, lecz i miłuijący go uczucio
wo, Wspomagają go łacy wypróbo
wani pracownicy Jak PP. Wieczorek 1 
Sncipek. więc iprzyszly rozwój tego 
sportu u nas maluję się w różowych 
barwach.

Specjalne uznanie należy się publicz
ności, która wykazała zadziwiającą 
dyscyplinę, zacliowvt'ąc zaiste redl-, 
gliną ctezę w momentach najbardziej 
■nawet dramatycznych. Sędzią na ringu 
p. Lachmann z Wrocławia był bez
stronny i pełen autorytetu, sędziowie 
pumlkttowi pp. Nowak ze strony cze
skie) i Snopek z polskiej, tetż rolę swą 
spcinRl ze skrupujatiną sumiennością, 
czego dowodem żę wszysitfcic prawie 
decyzje fch były agodłie.

Zawody aasirczycrl swą obecnością 
korrsiul czeski p. PaJiler. który ofiaro
wał piękny puhar zwycięskiej drużynie 
polskiej, Zdobyła ona ponadto pilarko- 
rzeźbę, ufundowaną przez d-ra Salo- 

d>3rra próba pobicta rekordu pełskłe- 
go, 2) Crctcoyja 253, rek. okręgu.

Ssteifata pozycyjna p®ń 3x50; 1) Gi- 
azowiec I 2:33.3, 2) Qracovia II. 3) Gi- 
sizrowóec II.

Praa programem odbyły się rów
nież petottzow« skoki z trampoliny, w 
których wzięłt udział März (Grsą.) 
śieńkcwski (Grac.) Liczni'« elbeedraore 
zawady dltły pełny sukces orgattózatr 
ront •

kawalarzy wyprawą
dwukrotnej wyższą

Seron fefforaOTiy otwarty zo stanie p-rzez naszych stów tradycyjną Już do Nicei.■’ RorJkiwsy Nicejskie mio przyniosły naon nasrod«: PuhaT narodów i dobitnie wykazały światu wysoką klasę polskiej kawa/ierji.
Dzięki szczęśliwemu zbiegowi olkoCyczności, jesteśmy w możno śoi już dzisiaj podzielić się z OzyteWkami garścią informa- cyj o wspomnianej wyprawie.Drużyna nasze liczyć będzie 7-<!lu członków z PpFk. Rórmr.tem jako szefem na czele; oto naz- w-iska wyznaczonych dio niej ofi cerów:
1). PpFk. Rórnmel, 2) rtm. Kró IffcJewticz z 1 p. sz>wo?eż., 3) por. Szoislamd z 2 p. ułanów, 4) por. Starnawski z 20 p. ułanów, 5)

zawodowy rozegra w ditfu 14 kwiet
nia w Warszawie spotkanie rewanżo
we z Niemcem Richterem, który poko
nał Polaka niedawno w Berlinie.

Włochy rez. — Polska lub Medjolan 
— Katowice — oto mecz, który ma być 
roacgnainy w dmću 7 kwństtaa w Kato
wicach Włochy za pośrednictwem 
adw. Mauro (MtdSolan) proponują 
mecz rezerwy Wioch z reprezentacją 
PcWki, a PZPN ze względu na wazesny 
termńn absMo pnzy spotkaniu Mc- 
djetun — Katowice wzgl. Śląsk Mecz 
tak! byłby niepnzeciętmicm wydarac- 
nt?:m w. Iris ter Jf nasoego plłkarstwe. to 
■taż ukończcntu rokowań oczekiwać be 
dzi-enry z zainteresowaniem

Ambasada polska w Paryżu t fran
cuska w Warszawie pomagają P Z. 
P N-ciwi przy prowadzeniu rokowań 
z Francuskim Zw. Piłki Nożnej w 
sprawie rozegrania spotkania Polska»— 
Francja. Dotychczasowy sten rze
czy jest tego rodzaju, że Francuzi pro
ponują łermńn 17 maja w Paryżu a 
PZPN — 2 czerwca w Ftoznamiu 

do 4:0 ł dcipeeo w ostatnich 
Mfller uzyykujo zasłużony 
punkt dla Orkanu.
zaemeiczyć dUta ścisłości, że 
wyzyskał jaszcze dwu kar- 

obronicnrrb

uf. puhar. przeznaczony dla najlepsze
go ^wodnika, drogą plebiscytu przy
padli w udziale Nekolmyemu.

Prezes Salon!, poproszony o wyra
żenie. w dsyu słowach zdania swego 
o meczu, odipowiedział: „Dwa słowa 
za dużo. Jedno iłowo: „świetnie!“

Przewodniczący wydziału sporto
wego p. WiecztMejk pozwała wycią
gnąć a siebie więcej: — Roregranie

w obliczu walk o mistrzostwo Ligi
Jut za tydzień rozpoczynają kłuby 

łódzkie rozgrywki o mistrzostwo, na
potykając odrasu na silnych przeciwni 
ków: Turyści grają w Poznaniu s 
Wartą, Ł. K. S. w Łodzi z Polonią (24 
b. m.). Wobec uporczywych pogłosek 
o znacznem osiabienin obu łódzkich 
drużyn ligowych, zdołaliśmy ustalić co 
■następuje:

Turyści de facto stracili jedynie Wę- 
gl-owskiego, udział Wieliszka i Himca 
w rozgrywkach jest zupełnie pewny, 
wąlpllrwy natomiast — Lassa i Kula
wiaka. którzy otrzymali z klubu wy
kreślenie względnie zwolnienie. Wobec 
Powyższego skład fioletowych przed
stawia się następująco: Michalski (Rap 
naport) w bramce; Ku№ Al. i Karaś 
(rez. Niewiadomski) w obronie: Ka- 
han, WieJiszetk i Hinc (ew. Kubik S>t.) 
w pomocy: Michalski. Błaszczyński, 
Ałaszewski II. Stolarski (ew. Bałczew- 
ski) 1 Franta« lub Hermans w napa
dzie.

W składzie tym największe zastrze
żenia budzi, rzecz oczywista, atak, 

którego trójka środkowa technicznie 
dobrze wysołłcołona, nie posiada ani je
dnego gracza rutynowanego, ani strzel 
ca w pełnem tego siłowa znaczeniu. 
I dlatego na tych pozycjach prawdo
podobnie za‘dą największe i najczęst
sze przesunięcia, zwłaszcza. Jeśli wziąć 
’eszcze pod uwagę młody wiek całoj 
trójki, która w zeszłym roku stale pra 
wie grywała w I b drużynie. Oprócz 
wymienionych graazy brana są pod u- 
wage z rezerwy Szulc, Chojnacki i Ko 
kosińeki.

Ł. K. S. wystawia do rozgrywek dru 
żynę identyczna niemal z zeszłorocz
ną. Udział Króla, najilopszego obecnie 
napastnika czerwonych, jak się w o- 
tatniej chwili dowiadujemy, jest zu

pełnie pewny z powodu wcielenia go

I

Nicea na horyzoncie
Imponujący start wiosenny kawa erzys!ów polskich

por. Rojcewicz z 25 p. ułanów,6) por. Korytkowski z 14 p. ułanów, 7) por. Kulesza z 10 p. s>trztei'có'w-Komie poJiaijemy w koflejmoścJ tej samej oo jeźdźców:
1) Domeuse, Gedymdai, 2) My- lord, Grimm» 3) AK Matador, 4) Rcdfflead, Riccordo, 5) Black- boy, The Hoop, 6) Jean» Lezgin,7) Ostry, Powder Puff.
Jako rezerwowe zabierane są jeszcze dwa konie: Zephyr i Hannibal.
Konkursy nicejskie trwiać będą od 16 do 29 kwtetoia. Konie w’ysłane będą już 28 tnairca. by przyszły na miejscu do siebie i

Nowiny z Warszawy
Pułk. Kiliński, nowomtanowiainy dy

rektor Futtetwoiwego Urzędu Wycho
wania Fizycznego, dotychczasowy na
czelnik wydziału hygjeoy i wycliowa- 
ttóa fizycznego w Mwisterstwiie Ośw.a- 
ty objął urzędowanie w pomiedBialek, 
do. 18 marca r. b. Dotychczasowy dy 
rektor P. U, W. F. pułk Juliusz Ul- 
rych został mianowany dowódcą 36 
p.p w Warszawie. Ustępującego dy
rektora żegnali w sobottę współpra
cownicy PUWF. członkowie Rady Nau 
kowej Wych Fte. i kierownictwo bu
dowy Centr. Instytutu W F. Na cześć 
płk. Ulrycha odbył się również bati- 
ket w Kasynie Gttrntaotiowem.

W zarządzie W. K. S. Legia zaszły 
ponownie poważne zimany. Płk. No
wosielski ustąpił ze stanowiska wice
prezesa zarządu.

Juliusz Lipski b. członek zarządu W. 
K. S. Legia, zeszłoroczny Skarbnik sek 
ciii piłka oskiej tego klubu ustąpił zo 
stanowiska członka zarządu boz man
datu i nadesłał do zarządu test, w któ
rym prosi o skreślenie go z listy człon
ków.

Sekcją bokserska Varsovll została 
ukarana trzymiesięczną dyskwalifika
cją za wycofanie swych członków z fi 
nalów mistrzostw stolicy. Kierownic
two sekcji zostało zdyskwalifikowane 
na rok.

Whlkłe zawody szermiercze organi
zuję w Warszawie P. Zw Sz. w dniu 
23 b. m. Udział w nich wezmą takie 
siły, jak dr. Papee. kpt Segda. por. 
Zabielski, por. Laskowski 
Nycz i t. d.

Komisja sportowa P. Z. 
stytuowala się w sposób

par. Lubioz-

L. T. ulkon- 
______ .. ___ następujący: 

członkowie: Drewnowski, Steinert Ko
walewski; zastępcy: Starkowsiki I W 
Kuc hat.

Pierwszy w Warszawie wiosenny

ELIMINACYJNE ZAWODY ZAPAŚNICZE W KATOWICACH
W niedzielę wieczorem rozegrano 

w Katowicach ciężkoatletyczne zawo
dy eliminacyjne przed mistrzostwami 
Europy w Dortmundzie (4—7 kwiet
nia). Zawody przyniosły szereg zwy
cięstw zawodnikom warszawskim oraz 
wykazały, iż Śląsk powoli traci swe 
dominujące stanowisko w zapaśni- 
ctwie.

Kolejność zawodników w poszczegól
nycli wagach: waga kogucia: 1) Gan-
zera (śląMk), 2) Michalski (Śląsk); wa

meczu z Czechami było koniecznością. 
Trzeba było przecież nawiązać ścisły 
kontakt z najbliższemi sąsiadami z 
któremi najłatwiej będzie podtrzymy
wać stałe stosunki sportowe, zapra
szając ich i Jeżdżąc do nich. Na pod
stawie danych co do wyników, osią
ganych przez Czechów w konkurencji 
międzynarodowej liczyłem, iż w naj
silniejszym składzie, t. J. z Arskim. po- 

do wojska w Łodzi. Pewne wątpliwo
ści wzbudza jedynie zestawienie po
mocy, a zwłaszcza środkowej i prawej. 
Naogół skład Ł.KS.-U przedstawia się 
następująco: Mila wagi. Jakubiec w 
lxramce; Cyll, Gałecki, ew. Jeżewski — 
obipna; Trzmiela. Kubiak łub Kędzie- 
rzavslki i Jasiński — pomoc; Durka. 
Sowiak. Król, Moskal. Siedź ew. Aldek 
— naiKtd. Pozatem wchodzić mogą Je
dynie w ractabe TadeusiewicŁ były 
gracz Turystów i StoUenwerk. Zapa
trywania w obu (dubach na przebieg 
mistrzostw su naogól podzielone, je
dynie trener czerwonych Lanamayer 
jest zupełnie dobrej myśli o swych pu
pilach, którym rokuje odegranie po
ważniejszej rob w rozgrywkach tego
rocznych.

Co się tyczy Przygotowania do mi
strzostw. to przez całą zimę w obu 
klubach itie uczyniono nic prawie w 
tym kierunku: t. zw. zaprawa zimowa 
piłkarzy łódzkich była bajeczką na
szych pism.

Jpśli chodzi o program rozgrywek 
międzynarodowych, to i tu niewiele da 
się dobrego powiedzieć. Pomimo poro- 
zunnietńa pomiędzy rywalizającemi 1 
do niedawna wrogiemi sobie łódzkie- 
mi klubami Iigoweroi. z powodu kry
zysu materialnego w obu klubach, ja
ko też w całej Łodzi wątphwem jest, 
czy zecbcą one ponieść ryzyko tak 
kosztownych imprez. Z ofert braoe są 
pod rachubę przedewszystkiem za
wsze kasowego — wiedeńskiego, a 
podobno nawet amerykańskiego Ha- 
'fcoahu.

Prawdopodobnem jednak się wyda
je. fs znów poprzestać będziemy mu
sieli jedynie na oglądaniu rozgrywek 
mistrzowskich drużyn ligowych i... za 
wodach towarzyskich Ł.K-S. — Tury
ści (1 kwietnia).

za»wypoczęły przed trudnemu wddaimi.Z koni, biorących udział kcirrkr.rearh zeszto-rocznycli, jeżdżają o/becnńe -1: Donewse, Ali, Myiond i Rediglead, w faunie jednak o Wisie lepszej» niż w roku ubłesrlym.Drużyna wiszą walczyć będzie we wszystkich konkurencjach, ubiegać się o Wszystkie nagrody, z ktÓTych najważniejsze są: Puhar Narodów, zdobyty przez nas dwukrotnie, Wielka Nicejska, Ks. Monaco, Monte Carło i Armii Polskiej.Jeżeli chodzi o konkurencję, to groźni są dla nas Francuzi ze względu na klasę koni, oraz Wio

w
.Г'

bieg naprzełaj zorganizował W R. S. 
K. O. dla robotniczych klubów stoli
cy. W fatalnych warunkach tereno
wych startowało 30 zawodników i 14 
zawodniczek. W biegu panów nu dy 
stemisie 3000 mtr. zwyciężył Boski 
(Skra) — 10:35 pzred Ruskiem (Skra) 
11:)4.2 s. i Gawrońskim (Sarmata). 
W biegu pań na dystansie 750 mtr 
triumfowała Wendówm (Skra) w oza 
sio 2:41.1 s., przed Sawicka —2:46 6 s

Zawody strzeleckie, zorganizowane 
przez Związek Strzelecki z okatzyi 
Imienin Marszalka Piłsudskiego przy 
udziale 60 zawodników, przyniosły na 
stępujące wyniki: w strzelaniu zespo- 
lowem (drużyna z 7 osób) zwycńężyl 
K. S. Strzelec — 428 pkt pnzed Związ
kiem Harcerstwa PcLsfcego — 393 
pkt W następnej komkuneocjf zespo
łowej -oóężył Strzelec — 60 pkt 
przed Z H. P. 53 pkt

W sdroeliatnńu jednosfkowem zwycię
żył Wąsowoz (Strceiec) 
90 możliwych, 
(Strzelec) — 58 
gja) 54 p. W 
z broni długiej 
przy dowolnej ____ __  r.
miejsce zajął Ruoeckl (Legja) 96 pkt 
na 100 możliwych przed Wąsowiczem 
(Strzelec) 94 pkt, Sawickim (ZHP)— 
92 pkt. W strzelantu Jednostkowem z 
broni krótkiej zwyciężył Wąsowicz— 
242 pkt. tia 300 możliwych praed Re>- 
baradllcm (Legja) 217 pkt

Finały zawodów ping-pongowych o 
robotnicze mistrzostwo stolicy nie przy 
niosły decyzji, gdyż Skra pokonała 
Gwiazdę 4:3. a w meczm rewanżowym 
uległa w Identycznym stosunku. Trze
cie miejsce zajęła Sarmata, bijąc Bły
skawicę 7:0 i 5:2. Publicziności do 350 
osób.

65 ptkt. na 
przed Piątkowskim 

pkt i Ruteckim (Le- 
strzelaniu premłowem 
z cttMegJości 50 mti 
ilości seryj, pierwsze

ga piórkowa; 1) Mazurek (Śląsk), 2) 
Zarębski (Warszawa). 3) Brertkopf 
(śl.); waga lekka: 1) Rysiak. 2) Bla- 
życa (śl.) 3) Małecki (Warsz.); waga 
średnia: 1) Jaworski (Kraków): waga 
półciężka: 1) Sasorski (Warsz.). 2) 
Ceug (Śl.). 3) Kidziński (Śl.); waga cięż 
ka: 1) Wierzbicki (Warsz.).

Oędzlorowska przeniosła się do Kra
kowa i wstąpiła do Cracovii, gdzie wy 
stepować będzie poid pseudonimem 
Daniewskiej, 

winniśmy wygrać 10:6 lub wyjść na 
remis. — Nasi zawodnicy sprawili mi
lą niespodziankę, uzyskując zwycię
stwo w stosunku jeszcze lepyym. Ura 
dowany jestem ich postępami W szcze 
gólinoścl zadziwił mię wielki krok na
przód Moczki.

Kierownik zespołu czeskiego p. Ja- 
nafka przyznaję, iż Polacy wygrali 
mecz zasłużenie.

Sędzia ringowy p. Lachmantn, pre
zes związku okręgowego we Wrocła
wiu twierdzi, iż w wagach lżejszych 
przedstawiciele nasi stali na wysokim 
poziomie międzynarodowym; w wa
gach natomiast cięższych tak naszym, 
jak i czeskim pięściarzom brakuje sty
lu. W każdym razie w Polsce poczy
niono ogromne postępy i dziś z Pola
kami muszą się poważnie liczyć wsey- 
scy.

— Kto się panu najwięcej podobał u 
Czechów — zapytuję p. Lachmamna.

— Nekolwy, odpowiada po chwilce 
namysłu działacz niemiecki. Jego spo
sób walczenia Jest nioswykle UTOzmai- 
cony. zaskalkujący przeciwnika i ży
wy.

— A u Polaków?
— Oion, mówi odrazu p. Lactmann. 

To Jest technik wspaniały.
Pb zawodach odbył słę skromny ban 

kiet. którym P. Z. B. podejmował go
ści.

Nazatatrz pięściarzy przyjął konsul 
P. Pallier. Zawodnicy czescy, wyjeż
dżając, wyrażali swe uznanie dla ser
decznego przyjęcia, jakiego doznali w 
Polsce.

Tak więc mecz Polska — Czecho
słowacja przeszedł cały w jaknaSep- 
szym nastroju I pozostawił oo sobie 
mde wspomnienie u wszystkich.

Wiktor Jtmnsza-Dabrowskl

Cracovia ulega Garbarni 0:4
Wisła rozpraw a się z Legią 8il

Nłespddzśewtaina, ale zasłużona po
rażka Gracowii. która zlekceważyła 
swętgo pozwcówn łka i wystąpóła z 5 re
zerwowymi W Garbarni debiutowa? 
gracze śląscy — Pazurek i Joksz, z 
których bardziej podobał się Paewek. 
Na porażkę Cracovri, oprócz rezerwo
wego składu, złożył się równW fatai 
my stan boiska, który w wysokim stop 
nlu utrudniał (teśłi nfe uniemożliwiał) 
grę kombinacyjną. Gra dosyć ,dzi-

si ze względu na wspaniałą jazdę.Do rewelacyj należy bezwąt- pienia fakt, iż łącznie z nami, wyjeżdżają z Grudziądza Węgrzy w składzie dwuch oficerów — rtin. Nemeth i por. Bodo, którzy to oficerowie są uczniami PT>lk. Rómmla.Drugą sensacją jest przewidziany przyjazd oficerów japoń skich i amerykańskich na naukę do Grudziądza.Fakty te odd--''' zasłużoną sla wo szkole kawalerii polskiej.Przyjazd oficerów państw obcvch do C. W. K. Grudziądz, miast, jak dotąd do Saumurre (Francja? lub do Pinerole (Włoch”) wykazuje dobitnie jak bardzo wzrósł nasz prestige i uzna nie dla neis zagranica.
Harvey.

Z całego kraju
Konkurs skoków narciarskich w Za

kopanem jak°ńozyl s>ę ponownem zwy 
cięstwem Bronisława Czecha, który 
górował nad swym groźnym konkuren 
tom Cukierem przedewszystklem sty
lem, ustępując mu jednak długością sko 
ków. Prawdziwą rewelacją konkursu 
byt 15-letni Marusarz który znowu po 
prawił swą formę i stoi teraz, tak pod 
względem stylu, jak I długości na po
ziomie najlepszej klasy polskiej.

Wyniki szczegółowe konkursu były 
następujące:

1) Czech Br. skoki 36 . 56 i 54 mtr. 
nota 17.729. 2) Cukier skoki 34, 57 i 55 
mtr., nota 17.479, 3) Marusarz skoki 
35 52 i 53 mtr., nota 17.458 (i). 4) " 
szkowski skoki 32 45 I 51 mtr.. 
15.812. 5) Zięba Poza konkursem 
rusarz skoczył 6o mtr.

Zawody narciarskie we Lwowie 
niosły w biegu 16 kim. zwycięstwo 
Witkowskiego — 1:23 22 przed Jaku
bowskim—1 :35.O1. Teisseyrem— 1:35.35, 
Lechem—1:37.03, Sobieckim—1:37.06,
Borzeńskim Czyżewskim. Konkurs sko 
ków nie odbył się.

My- 
nota 
Ma-

przy

RUCH — POLONIA 5:1
Oozelkiwany z niecierpliwością przez 

wszystkich miłośników pitkarstwa 
pierwszy mecz ligowy pomiędzy po
lonią (Warszawa) a Ruchem (W. Haj
duki) zakończył się fiaskiem.

Polonia wystąpiła do gry z 4-ma re
zerwowymi. bez Stogowskiego. które
go gra niewątpliwie przyczyniłaby się 
do polepszenia wyniku. Po 20 minu
tach gry na błocie i wodzie sędzia 
przy stanie 0:0 przerywa mecz, stwier 
dzając, iż boisko nie odpowiada wy
maganiom gier o mistrzostwo.

Nie chcąc sprawić zawodu nielicz
nej zresztą publiczności drużyny ro
zegrały dalej mecz Jako towarzyski 
Zupełnie zasłużone wysokie zwycię
stwo Ruchu 5:1 (2:1) staje się zrozu
miałem 
nie miał 
znajduje 
letniej.

Bramki dla Ruchu strzelili: Peterek
2. Sobota i Kałuża 1, dla Polonii >edv- 
ną bramkę zdobył Szczepaniak,

gdy przypomnimy, że Ruch 
zupełnie przerwy zimowej I 

sie obecnie w formie prawie

Waria-rogoń 7:2
Pogrom 

katowiczan w Poznaniu
Warta z przestawionym atakiem Ra 

dojewski, Szerfke, Stalińskt, I^zybysz, 
Rochowicz. pozatem w normalnym 
składzie.

Goście zaprezentowali się jako ty
powa drużyna śląska: równa, bez wy- 

sgybka. z do

— boisko w 
grzęzawisko 

tempo grze i

bitnych indywidualności 
brym startem do piłki.

Mimo ciężkiego terenu 
2/3 przedstawiało istne 
błotne — nadała Pogoń ____ .
pierwsza połowa zakończyła się dla 
Warty zaledwie skromnym wynikłem 
2:1. Po pauzie nowy duch wstąpił w 
„zielonych**,  rozegrali się i potrafili 
strzelić jeszcze 5 bramek, któremi po
dzielili się: Przybysz (2). Staliński (3). 
Szerfke i Radojewski. Dla Pogoni o- 
bydwie strzelił Malik. Sędziował doi 
brze p. Otor,

Mistrzostwa A klasy poznańskiego 
okręgu rozęjcęzęly się sensocja lokal- 
n ą. nestzforoeeną- bowłem os tato i w ta
beli H, Gegiefslci bije mfctrra okręgu 
Pogoń 5:2» zupełnie zresztą zasłuże
nie. Bramki zdobyli; I.ange — 2, 
MaóozEk. Btotewicz i Pąziak. dte Po
goni — Pawlak I Zachclal. Sędzią p. 
Nawrocki. Warta j B — Poznanżą 
3:1 (2:0).

Drugą tegoroczną Imprezą lekko
atletyczną w Poznaniu był nied/iełny 
drużynowy btog neiprwelaij POZLA. 
SteiPtawWly 3 dtrużwny Wnrty Stowa- 
nzysizunta Mtodrtoży Polskiej I świe
żo powtstałeeo Bałtyku. Indvwódualufe 
bieg wygnał Khige z S. M P w cza- 
sto 15.37 (diystens wynosił 4 000 mtr ),
2) Tcmctrefc (Warte'). 3) Cerba (War
ta) Faworyt blewu Nogaj (Warta) 
wywW się w patowńe tnasv z powo- 

l Startowałodu narłetl nńedysipoeycH 
• 19 eawodnifców.

i it i

łoa", z przewagą Garbami Bramki dla 
zwycięzców pradlly ze strzałów: Jok- 
saca, Chruścińskiego. Paizurka i Smocz
ka. Sędzią p. Arczyński.

Wisła — Legia 8d (1:1), Wista z 
rezerwownni Krupą i Nowosielskim, 
zasto^ujcaymi Rervmana I i Balcera. 
Legią stawiały skuteczny opór tyłka 
do przerwy, poczem c/podia z s>l i ГО- 
zwnlMa sobie stuuekć w ulewie!kich 
odstęa-jcłi ca?«« 7 goli Bramkami P« 
dzielili się: Kowalski —4. Knąra —2, 
Nowosielski i Adamek po jedinej.

Zawody lekkoatletyczne o charak
terze trenkłgwym odbyły się w Kr ar 
krowę w hall krytej. Wyntki: 100 mtr. 
— Lubaszewski (Gracovta) 138 sek.. 
800 mt>r. — Drozdowski (Спас ) 2:30.6 
sek., skok wdał — Chmiel (AZS) 5,12 
mtr., sfcclki wwyż — Trojanowski 
(AZS — Warszawa) 165 cm., pchnięcie 
kulą — Leszek (AZS) 1145 mtr. 
Wśród wyników pań na wyróżnienie 
zasługują:
mtr. i 130

Turniej 
w ubiegłą

kulą — Jasma 8.86 mtr.

cm.
gier sportowych odbył się 
niedzielę, przyczem w iego 

ramach spotkały się reprezentacje siat 
kóWki i koszykówki Krakowa z druźy 
nami AZS-ti warszawskiego.

Mecz koszykówki przyniósł zwycię
stwo krekrowisinom w stosunku 27:23, 
nad zmoczoną całonocną drogą 1 będą-» 
cą cżer/cm samego sieire drużyną :ike-. 
demków. Do przerwy 11:10 dla AZS,' 
potem udaje się warsizaiwńakom uzy
skać jeszcze 4 punkty przewagi. Na 
diztesęć minut prwed końcem drużyna 
AZS-u opada całkowicie z sil I wy
puszcza inicjatywę zę swych rąk. 
Di-użyna Krakowa doskonale zgrana ł 
świetnie kombinująca.

W meczu siatkówki AZS zwyciężył 
bez trudu znaczne słabszą reprezen
tację Krakowa w stosunku 30:13. ma
jąc wyższość nad przeć i wirnikiem pod 
każdym względem

ub sobotę 1 zakończyły zwy 
Cegielskiego w stosunku

techniczne: w. koguta» — 
(HCP) bije na punkty Zicm- 
(G); w. piórkowa — Woje-

Mledzyklubowe zawody bokserskie 
w Inowroc'awiu między miejscową Go 
ptaiją a H. Cegielskim Poznań odby
ły się w ‘ ' ‘ ‘
cęst/wem 
10:3.

Wyniki 
Gzeirntek 
skiego III ____ ... „_________
woda (HCP) zwyciężył Morcysaka; 
w w lekkiej Fabtś (HCP) nokautuje w 
2 starciu Jasaka; w tej samej wedze 
Radomski (HCP) zwvcieża hr/«« dy
skwalifikację w 1 rundzie ZfołMskie- 
go II; w w. póiśredniei Sw.t«k (HCP)
nokautuje w 2 rundzie Cctk^skiegu 
(59 pjp.k Jedyne 2 punkty dla Ino
wrocławia zdobywa w w pólśredraej 
Zleliftki L zwyciężając na punkty 
Witczaka.

Międzyklubowę zawody

pólśrwHej

Międzyklubowę zawody bokserskie 
w Poznaniu, odbyte w niedzielę w hall
H. Cegielskiego s'ta'lv na nfskm pozio
mie i były mało interesujące. Z za- 
powiediz'cnvcli dwuch finałów mi
strzostw okręgowych w w. muszej I 
pórkowetj. pierwszy się nię odbył t 
powodu choroby Chmiełewskiego 55 
H. C. P., drugi rozegrany mńędzy *u-  
iv>wką (tłi<te) a Łuczakiem (Wtate) 
mimo minimalnej przewagi Żtrrawki, 
nie diał rctzstnzygnęca Zarządzona 4 
runda również wpłynęła bez rezułtat-u, 
w póątej zaś zrezygnował Zurawka

Międzymiastowy mecz bokserski 
Łódź — Warszawa odbędzie się defi
nitywnie dnia 24 b. m w Łodzi, w sali 
pracowników „Zjednoczone* . Repre
zentacja Lodzi została na spotkanie po 
wyższe ułożona następująco: w. mu
sza — Matoszczyk (Sokół), w '■ i- 
cla_ Cyran (Zjednoczone), w. piórko
wa — Klimczak (Sokół) w. lękka — 
Seweryniak (Sokół) w. oótśrednla — 
Gawilli (Union) w. średnia — Klodas 
(Kruschender), w. półciężka — Kemtpa 
(Sokół), w. ciężką — Stibbc (Union).

Mecze koszykowe o puhar, ofiarowa
ny przez red. ..Expressu Wieczornego'*
przyniosły dwa sensacyjne wyniki;
Zwvc1est'ro Turystów nad Trtimfem
28:26 orttz zwycięstwo Kad!m-hu nel
WKS-em 19:10. ŁTSG pofcotial Zje
dnoczonych 30:10-
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ŚWIETNY FINAŁ SEZONU NARCIARSKIEGO
Szczegóły wyprawy Czecha i Szostaka do Finlandji

Pnzytnzeazeniiu dcimcmu Fńnlatnidji 
przed przyjazdem dó Zakcpeneg» sta
ło się zadość. Nasi narcjanze w skrom 
nym lościoiwio^ ale najlepszym skła
dzie wyjechali na mistmzesitiwa do Lali 
ti, przywożąc stamtąd obf.taizy рюш 
stawy, пй mogli się ®9 spodziewać w 
naijśmieisizyTch swych marzeń.ech Zai- 
wiotdy w ‘Lahti zdcbjiwcta scbte bo
wiem potwiob zniaicizenóe. które dotąd 
było wdiztatam jedyin»e HolmenkioMen.

W Lahti z zEiwtodników norweskich 
! s-zwiedzikiclt, którzy byli w ZtCooipia- 
nem nie było nikogo. Byli tyiiko lep
si. Fińscy goście z Zakopanego star
towali coprawda niemal wszyscy (po
za ciężko chorym Knuutitilaj, ale nie 
odegrali oni prócz Jarvineina poważ- 
niejsizęti notfi.

W tych wiairunkaich wyniki Czecha i 
Szostaka są zniakicimite i sitwiieindzafją 
że należą oni, a przedewtsgystkiem 
Cziech picid każdym wizgllędeim w biegu, 
skoku czy kombinacji dio elity nanciai- 
rzy śwflata.

ów triumf niaTcianstwia polskiego 
podkreślały na każdym kroku pisma 
fińskie i szwedzkie. Tytuły takie tak 
..Rodstadstuen i Czech przyjeżdżają 
do Lahti" były nia porządku dzśeinnym- 
Wlśród repncduDcowiainyfcłi zdjęć 
rech skoczków o ntewkazitejnym sttłu 
w- chaircktęnystjicizmycii dla nich pozy 
Gjach wJdnżcóe na drugicm miejscu zdje 
pe naszego mistrza.

Dkspedjcja polska wyjechała z War 
ssawy we wtorek dn. 5 b. m. wieczo
rem pod kierunkiem P. Lerstena Do 
Tallina przybyła we ozwiairtciK rano, 
witama na dworcu przez delegata po
selstwa p Kwiecińskiego. Stąd zare- 
eerwiawaw »imotot odstawił toh bez- 
tzwtaazniie do Hdsńigfotrea. Wjęazo- 
rem pairciorze nasi byh już w Lcałuti.

Mibsteczko to, którego przed dwu
dziestu taty jeszcze nie było liczy te- 
jnaiz około 15.000 mieszkiańców i jest 
centrem narciarskim Rntandljl Poło
żone jest 190 mtir. nad pozfioimeim mo
rza w terenie łagodne pagórkowatym, 
lebisitiym, przedśtiawlaijącym BJednte 
nwarunki dlia niarciarsitwa spot to w ego, 
ałe ttóe wysogórskiego.

Dworzec udefcoinowBiny flagami boi
skiem!. przedstawiał widok uroezystyi. 
Ekspedycję polską wjta burmisitirz. or
kiestra gra hymn narodowy, ttumy łu
dzi wznoszą otonzylki na cześć „Pooba“.

Prezes związku norweskiego P 
Toiwo Aro udziela rnfarma<ojV Na na
szych skóra cierpnie. Startuje azte- 
rech Norwegów, ale jakich: słynny 
iRuids tadsitiuen — rewelacja z Hiołmen- 
foaitan, WiaW, Vangli, Andersen, Szwie 
dzii o jeszcze gtośniejszych niozwi- 
skaidh: mStnz w kombinacji Huldberg, 
uttersrtir&m. Hedtad, Lindgren — 
mistrz EuroiPT z Oortiiiniy. FOntandczy- 
cy wjwyte'«’' beju przedewisizysit- 
kiem LziPPa'ari'c:rra’ Jarvinena i inne 
makwnrttaści. Trochę trudniieij będzie 
coś zrobić, ей w Zakopanem.

Dowiaduicmy się szczegółów biegu 30 
j,.: .się tuż - jbyt 'Grwrałw, 
-.nariycyjriy /ii kiiuiit Fin|gr.:ĄL Lap- 
paóamen, Pawneneim. Masseli na pier- 
fwsz eh miejscach Utterstróin —sióidmy

Liikanein (znany z Zakopanego) dzie- 
wiąity. Hedlund jedenasty.

Jutro osieimnastkia. Startują wszy
scy riaizem do kombinacji i biegu oftwar 
tego. Trasa musi być 
wrzTi tesleń tiiema zraiduźo, 
teneniu, otaczającego nas. 
os’emnasde kflomeidrów, 
15 kim. o godiz. 9 rano.

Po świetnym śnie w dasIkionałjTm ho 
talu, gdzie miesizkamy naizeun z Nor
wegami i po rozwiązaniu kwestii sma 
rów wyruszamy na start.

Tłiuimy publiczności otaczają nas. 
Zawodników ponad siedemdziesięciu, z 
czego do kombinacji staje 34. Same 
dźwięczne nazwiska.

Bronek Czech aż do ósmego kilo
metra idzie sam zupełnie, tu zaczyna 
przeganiać zawodników, ale i jego do
gania 'Nikancn. kltóry wyszedł o trzy
dzieści sdkumid za nim. Bronek trzyma 
się go teraz ślepo, będąc pewny, że w 
ten sposób czas będzie miał $wietmy. 
Szostak idzie też dobrze. плПа_Trasa naogół bardzo dla nas odpo
wiednia. Łagodne podejścia, du,zo 0- 
sbrjteh zakrętów, lasów, krzaków, 
zjazdy dość strome — jedinem słowem 
trudna technicznie. Liczne pubkty kon
trolne gorąco oklaskują Czecha.

Wyniki szczegółowe: 1) Rudstad- 
stuen (Nor.) 1:04.09, 2) Vangli (N.)
1:07.54, 3) Wahl (N.) 1:0854. 4) Nika- 
men (mistrz kombinacji FwilanidSi) 
1:09.13, 5) Jârviiien (F.) 1:1052, 6) 
Ilvonen (F.) 1:10.12, 7) Huldberg (Sz.) 
1:10.17, 8) Andersen (N.) 1:10.24. 9)
Czech 1:10.43. 10) Mattila (F.) 1:12.15, 
11) Szostak 1:1252. O wyrównaniu kla 
sy świadczą wymownie ozasy pierw
szych dziewięciu, a zwłaszcza niewiel-

dość łaitwai, 
juk w Mać z

Start biegu 
a właściwie

kie różinice między piątym i dziewią
tym.

W sobotę przy fatalnych warunkach 
atmosferycznych i tak silnym wietrze, 
że w Zakopanem irikornu by na myśl 
nie przyszło urządzaj zawody, odbył 
się konkurs skoków w kombinacji. 
Zwyciężył Andersen (N.) 218.5 przed 
Wahlem (N.) — 216.3, Valonenem (F.), 
Ilyonenom CF.), Jarvwiepcm (F.) i Cze
chem — 205.04. Czech'skakał bardzo 
ostrożnie.

W ogólnej klasyfikaan biegu kombi
nowanego zwyciężył yicemistrz z Hoł- 
menfkbHen Rudstadsiuen ripta 441.5, ?) 
Wahl (N.) 425.8. 3) AndferSeffl (N.) 4H6.5, 
4) Jarvtóen (F.). trzeci w Zakopanem 
408.3, 5) llvo.nen (F.) 400.35, 6) mistrz 
Finlandii Nikanen 403.75. 7) Czech
401.16. 8) Vatoncn (r.) 382, 9) mistrz 
Szwecji — Huddberg 381.55, 10) Szo-

stak 376.4. 11) Vang1i (N.) 362.
1 znów okazało się, że Bronek Czech 

należy do czołowej grupy, która różni 
się między sobą niezmacznie. natomiast 
jaskrawo odbija się od reszty zawod
ników. .

Zaznaczyć należy, że Finowie trak
tują kombinację nieco po macoszemu, 
przywiązując największą wagę do 
ipięćdiziesiąitki, natomiast Norwegowie 
na naczeinem miejscu stawiają właśnie 
kombinację i skoki, a pięćdziesiątkę 
trochę lekceważą, czego dowodem to, 
że do niej nic stawali.

Bieg pięćdziesiąt kilometrów odbył 
się w niedzielę w świetnych warunkach 
atmosferycznych. .Na starcie zgroma
dziły się tłumy publiczności, nagradza
jące narciarzy huraganowemi wprost 
oklaśkami. Zwyciężył Lappalainen w 
3-38.39' 2) Ufterstiróm (zwycięzca z

Holrnetikollen) 3:39.19. 3) Paananen 
3:34.15, 4) Lempinen (F.) 3:45.07. 5)
Liikamen 3:46.54, 11) Hediunri 3:55.15, 
14) Saarinen (vicemistrz Europy) 
3:5726. Startowało 65 zawodników. W 

'klasyfikacji drużynowej wygrała natu 
ralnie bezkonkurencyjnie Finlandia.
Skoki otwarte pnzyuiiosty nowy triumf 

Czecha, który w nader silnej konkuren 
cji 57 zawodników zajął piąte miejsce. 
Miejsce to przytem zawdzięcza, ra
czej pewnej stronniczości sędziów fiń
skich, którzy swą przewagą liczebną 
(dwu) sforsowali opinię jednego sę
dziego Norwega.

Nie jest to gołosłowne twierdzenie, 
gdyż pisma szwedzkie pisząc o skokach 
wtorkowych w Helsingforsic podawa
ły, że będą one rewanżem dla Polaków 
za Lahti, gdzie trzecie miejsce należa
ło się Czechowi.

Bronek mając dość wczesny pumer 
stał się ulubieńcem widzów., najlicz
niej nagradzanym oklaskami. On to 
bowiem po szeregu miernych skoków 
pierwszy wyciągnął imponującą jak na 
tamtą skocznię długość 38 mtir. On 
też zachwycał nieskazitelnym stylem, 
wyróżnianym potem w dziennikach.

Skocznia naogół była dobra, diość 
powietrzna, o zbyt płaskim wybiegu, 
trudna więc do lądowania.

Wywfki szczegółowe: 1) Andersen 
(N.) skoki 44) i 39 mtir., nota 227, 2) 
Wahl (N.) 37 i 38 mt.r„ nota 221.1, 3) 
Rudstadsruen (N.) 37 i 36 — 216.1 4) 
Ilvonen (F.) 39 i 38.5 — 215. 5) Czech 
.38 i 35.5 — 213.5, 6) Vangli (N.) 36 i 
35.5 — 2125, 10) Jarvinen 35 i 35 — 
207.8. 26) Szostak 33 i 29.5 — 179.4, 
Huldberg (Szw.) i Nuotio kończyli za 
Szostakiem, majac skoki z upadkiem

WŚRÓD MISTRZÓW ZAWODÓW W LAHTI , r j,.
U góry Marti Laiptpalamea. zwycięzca pięoazięsiąitiKi, na lewo ekspedycją polska na dworcu w Helsimgforsie: Karol Szostak, p. Leisten 1 Bronisław czecn, 

na prawo Nonycgowiac Andersen L„ Wahl P, j Yangli M. W owalu przepiękny skok Czecha.

Triumf Segrava, ś II ierć Bibla

Czech skarżył się. że nie mógł do 
brze wypróbować skoczni i wskute 

, tego nie miał lepszego wyniku.
1 Po skokach odbył się bankiet, na kt 

rym niezwykle serdecznie podęjmowa 
no Polaków. Wszelkie przemówieni 
tłumaczono na język niemiecki aby 

' śmy mogli je zrozumieć, przemówię 
nie p. Leistena, kierownika polskie 
ekspedycji przełożono na fiński. Dzie 
kowano raz .eszcze za niezwykle go 
śctane przyjęcie w Zakopanem.

We wtorek odbył się w Helsrngfor 
sie wielki konkurs skoków, gromadzą 
na starcie 27 najlepszych skoczków (v 
tern 4 Norwegów) z Lahti. KiJkanaścii 
tysięcy publiczności było tu świad 
kiem największego może w dziejacl 
•narciarstwa triumfu Polaków. Bronel 
Czech zajął w tej dobo-rowej konku
rencji drugie -miejsce, ustępując tyłki 
ułamkiem piwikta zwycięzcy. Prócz te
go otrzymał on najwyższą w tym ko«- 
kursie notę za styl a więc wykona 
najpiękniejszy skok dnia.

Sprawdziły się przepowiednieszwed; 
kich dzienników. Czech zrewanźowai 
się Finom za niesprawiedliwe piąte 
miejsce w Lahti.

Entuzjazm z jakim spotkały s-ię 
świetne skoki Polaka nie miał granic. 
Widział go poseł polski Charwat i zło
żył na ręce najlepszego narciarza pol
skiego serdeczne gratulacje.

Wyniki konkursu: 1) Walił (N.) sko
ki 23 i 22, nota 149.2 2) Czech 22.5 1 
22.5 - 149. 3; Vafigh (N.) 21.5 i 22 - 
146. 4) Luikander (F.) 21.5 i 21.5—139.9. 
8) Szostak 21 i 20.5 — 136.3, Andersen 
i Rudstadstuęti, znakomici Norwegowie 
mieli po jednym skoku z upadkiem przy 
długościach 235 i 22 oraz 23 i 23. Na
grodę za najdłuższy skok otrzyma! Rud 
stadstuen.

Resztę dnia spędzono na przyjęciach 
oficjalnych, przyczcm o popularności 
zawodników polskich świadczyć może 
lakt, że nie znający ich zupełnie fiński 
pik. Hohendahl zaprosił ich na kola
cję, by dać wyraz swemu uznaniu dla 
wspaniałych w.rników. Serdecznie 
się również opiekował narciarzami at
tache prasowy przy poselstwie p. 
Weinstein.

Do szeregu najmilszych wspomnień, 
które wywieźli nasi narciarze z Fin
landii, należy zełiczyć jeszcze niezwy
kły wypadek troskliwości i życzliwo
ści gospodarzy. Oto gdy w Lahti 
Czech i Szostak skarżyli się na źle 
nasmarowane narty, dwu narciarzy fiń 
skeh Uza i Heim własnoręcznie wy
smarowali im deski i zrobili to świet
nie

Niemniej mile zaskoczyła nas nie
zwykła popularność, jaką cieszy się w 
Finlandii Konopacka. Każdy niemal 
FsnJandczyk zna jej nazwisko i foto
grafie. każdy pyta się czy ipalżeństwo 
nie przerwie jej karjery sportowej. 

Niezwykle gorące było również poże 
granie na lornisku w Helsingforsie. 
1 lum narciarzy i nowych przyjaciół 
długo żegnał nas wzniesionemi ’ęko- 
ma. najdłużej' nu<że powiewała Ли- 
steczka w reku prezesa związku fińska 
go p. Torwo Aro i donośnie brzmiat 
okrzyk „Do widzenia w Zakopanem!“

Bcizpnodukcyjma zupełnie walką mię
dzy firmami saimocltodoiwemi o sfcom- 
struoiwiamtę automobilu, któryby mógł 
przejechać jedną milę angielską z szyb 
kością famitastyczmą, a poMtwi spoczy 
wać na ławrach w muzeach jako przed 
miot bezużyteczny — święci triumfy i 
zbiera ofiary.

Zdobył ongiś rekord Segmawe 1 zde
cydował stę wycofać z czy nnego ży
cia sportowego. Przyszedł White i po 
bil rekord majora angielskiego. Se- 
gnave ziaipamina o pn^5nnzcc^entii. budu 
je nowy wóz i wyjeżdża na Florydę. 
Rekord musi należeć do AingłjL Jedno
cześnie tany Anglik Oampbeffl wyjeż
dża do Południowej Afryki. gdyż tam, 
poza Florydą, jest jedyne odpowiedni 
miieijsce dio osiągnięcia fantastycznych 
szybkości.

Segrave startuje wDaytona Beach i 
bije rekord sizybkości. Lecz amery
kański kierowca Lee Bibie z somocho 
dem Wbita jest już gotów do pobiera 
świie,źx> ustanowionego rekordu _ Prtzy 
Płyny morza mu to uniemożl iwiiat W 
dwą potem Lee Bibie po jednej 
nieudanej próbie znowu porywa się na 
rókord Segraya. Anglik przygotowuje 
matszynę, by ewenitualin.ie w chwilę po- 
tCn ^bić znowu wynik Bibla.

Drzytiamniiieją wiresizcie Lecz dó 
przytomności przywołuje ich tragiczny 
wypadek. Bibie zabija się. jego 
samochód, koziołkując, miażdży jakiie-

goś dziennikarza. Rrcw zrasza piasek 
plaży floirydzkiiei). Daytona Beach ramy 
kaiją na roik dla tego rodzaju ekspery
mentów.

Jakiż dorobek ma ludzkość z tego 
wyścigu szybkości. dwie ofia
ry i rekord, który pazia reklamą 
dla fabryki nie przetistaiwia żadnych 
wartości. No i emocje 100.000 żąd
nego sensacji tłumu.

1 to wszystko dzieje się w okresie 
zamierania wyścigów samochodo
wych, w okresie dochodzenia do gło
su raidów na małych maszynach tu
rystycznych, jako jedynjich sprawdziła 
nów prawdziwej wartości użytkowej 
automobilu. I

Ale wróćmy do rekordu Segrava i 
tragicznego wypadku Bibla. 12 marca 
o godz. 9 wlecz, (według czasu europetj 
skiego) major Segraye na swym 1090 
kornym samochodzie , Złota strzała“ 
wystartował w Daytona Beach do pró
by bicia rekordu. Mimo złego staniu 
plaży i wiatru, Segraye był dobrej 
myśli.

„Jestem fatełistą, ałe mam nadzieję 
wyjść cało z tej opresji, choć prawdo
podobieństwo tego jest 1:10!

Już pierwsza próba powiodła się cał 
kowicie. Po czterech milach rozbiegu 
Segrave przebył p a tą milę w czas te 
1'3-15 selk„ w drodze powrotnej jadąc 
z wiatrem osiągnął jednak trochę gor-

podczas
, ROZTOPÓW

t

RliDSTADSTUEN (NORWEGJA)

I szy czas 15.17 sek., średnio dało to 
1 15.16 to jest 372.261 kim. na godzinę.
i Pierwsze sitowa Segnavc po biegu 
1 były:

— Już nigdy w życilu więcej nie 
startuje, — w chwilę potem jednak do
dał — jeżeli naturalnie w czasie mej 
bytności wDayto-na nikt niepobije me
go rekordu. — W tej samej bowiem 
chwili pnziygotowywał się do startu 
Bibie. ’
? Samochód Segnava przyszedł w sta
nie doskonałym. Jedynie woda w 
chłodnicy całkowicie się wygotowała. 
Pod koniec pierwszej próby, woda 
owa zatała nogi automoblisty, a pa
na. wydobywająca się z wrzątku, za
słoniła zupełnie oczy kierowcy, tak, 
że samochód o mało nie doznał kata
strofy. \

Lee Bibie, który już następnego dnia 
przedsięwziął próbę pobicia rekordu 
Segrava, osiągnął zaledwie 290 kim. 
na godz.: w drugiej próbie przy szyb
kości 325 kim na piątej mili, a więc 
w pełnym pędzie samochód z powodu 
mtnimałnej nierówności gruntu prze
wrócił się. przekoziołkował kilkakrot
nie. Kierowca wyrzucony siłą pędu 
upadł o kilkadziesiąt metrów od miej
sca wypadku i zginął na miejscu.

Segraye, który miał zamiar natych
miast przedsięwziąć nową próbę zre
zygnował ze startu, a tor Daytona 
zamknięto na rok.

KALOSZE

W 30SENNYCH

(SZWECJA)

«PEPEGE»
MĘSKIE

ŻĄDAĆ WSZĘDZIE

ZWRACAJCIE UWAGĘ NA ZNAK FABR.
PPŁK. KARO L RÓMMEŁ

wzorem Mit ubiegłych ekspedycję polską na dorocznie koiltosy 
hiaoiczme w Nicei W dniach 16 — 28 kwietnia.

NA PODSZEWCE TRYKOT.

DAMSKIE ... a 10.-

uchronisz się 
przed 
przeziębieniem 
nosząc 
naj
praktyczniejsze

teSS*  Krze Mo—ery
ewjatowysn na dystaosw 40,000 taj. Dystans ten chce on preel
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Bronisław Czech i Karol Szósta
najlepsi w biegu 18 kim. i kombinacji narciarskie!

W poprzednim nuroerze podali
śmy próbę klasyfikacji naszych 
skoczków — narciarzy. Obecnie, 
stosownie do zapowiedzi, zamie
szczamy podobny artykuł, doty
czący najlepszych biegaczy na 
dystansie 18 kim. oraz czołowych 
aaiwodtóków w kombinacji.

Ustalić listę najlepszych nar
ciarzy — biegaozy nie jest tak 
łatwo jak np. lekkoatletów, dla 
których czas osiągnięty na bież
ni jest dostateczną legitymacją 
icb klasy.

Wynik biegu 18 kim. na nar
tach. którego trasa w rozmai
tych zawodach różnie bywa wy 
znaczana, jest zawsze względ
ny. Zależy on bowiem zarówno 
od jakości konkurencji, trudno
ści trasy (wzniesienia, zjazdy) 
jak wreszcie od warunków atmo 
sferycznych.

Te ostatnie wtpływają na sto
sowanie smarów, a smary znów 
decydują o łatwości posuwania 
się narciarza po miękkim, lep
kim. sypkim hrb zmarzniętym 
śniegu.

Właściwe użycie smarów jest 
t>rzeto bodaj najcenniejszą timie- 
jętn UÓv ią narciarza, tak ściśle 
związana z osiągnięciem dobre
go wyniku, że nie można uspra
wiedliwiać porażki biegacza li 
tylko złem użyciem smarów.

Na wynik biegu 18 kkn. nie 
można też patrzeć wyłącznie 
przez pryzmat osiągniętego cza 
su. Większe światło rzucają nań 
zawsze różnice ozasu w stosun
ku do najpoważniejszych rywa
li. Różnicę tę odzwierciadla naj
lepiej nota.

Nota za biegi obliczana jest 
proporcjonalnie do wyniku zwy
cięzcy, który otrzymuje 20 p., a 
następnym, za każde 2 m. opóź
nienia, odejmuje się 1 p., względ 
nie ułamki punkta, w granicach 
J5 sekund.

*
'Jeżeli kreowanie Br. Czecha 

na króla skoczków polskich mo
gło zaciekłym teoretykom nasu
wać jakieś wątpliwości, to nikt 
chyba nie zaprzeczy, że nasz po 
pularny Bronek jest bezkonku
rencyjnym biegaozem.

Startując ośmiokrotnie w se
zonie ubiegłym w biegu 18 kim. 
zwyciężył on 7 razy, a raz je
den zajął on na Baraniej Górze, 
w mistrzostwie Śląska drugie 
miejsce.

Jedynym pogromcą Br. Cze
cha jest Antoni Szostak, a więc 
nie żaden z beapośrednio po 
nim sklasyfikowanych narciarzy 
lecz biegacz zaliczony przez nas 
dopiero do 3-ciej grupy.
Przewaga naszego mistrza nad 

fnnemi rywalami uwidoczniła się 
w sezonie minionym tak wyraź
nie, iż śmiało można twierdzić,

...

I

GILZY
PATENTOWANE

Z PODWÓJNA WATA

DANDY
FABSTKl ZNICZ

że Br. Czech stanowi w Polsce 
klasę dla siebie.

Komu najwłaściwiej należy się 
tytuł vice- mistrza 18-ki?

Choć decyzja ta nie jest już 
zbyt prostą wypowiadamy się 
za Karolem Szostakiem, który 
ma za sobą parokrotnie braci

Zdzisława I Juljana Motyków i 
raz Wl. Czecha.

Ten ostatni zresztą jest obok 
brata swego Bronisława, jedy

nym zawodnikiem, który zdołał 
Karola Szostaka aż dwa razy 
pokonać i z tej przyczyny sta
wiamy go na trzeciem miejscu.
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2000 zawodników
na starcie marsza Sulejówek—Belweder

czy Poznań
Echa międzym as lewego meczu bokserskiego

Jfatra we wtorek 19 marca, na szo
sie pomiędzy Sulejówkiem a Wtłirsza- 
wą (27 klim.) odbędzie się tradycyjny 
już marsz drużyn wejsikiowych i crga>- 
niaacyj przy^p. wojsk z okazji imre- 
niin Marsz. Piłsudskiego.

Marsz Sulejówek — Belweder odbę
dzie się poraiz czwcrty. W 1936 roku 
ze startu ruszyło 30 drużyn, w тае 
stęipniym — 77, w 1928 r. — 116, a w 
r. bick srtertować będzie przypusz
czalnie 150 zespołów, t. j. około 2jOOO 
zawodników. Gzwsy kolejno osiąganie 
■na tjrn dystansie zmieniaiij' się nastę
pująco: 3.67^6 selk, 330.36 sęk. i 
1:55.06 sek. Postęp zdumiewający! 
Wtystarczy powiedzieć, że оЬесибе 
maksymalny czas, usitanawinny pod 
groźbą dj-sikwuldflkacjl, wynosi 3:05 
m.H, a więc jest fepsey od rekordu z 
1926 raku.

Przewiezione specjałnyim pociągiem 
do Sulejówka drużyny ’ wyruszą z 
przed dworku Marszałka PWsudsIk Jago 
o godiz 8 rano w następującej kolej
ności: żeńskie (5 dlrażyn), wojskowe 
(3SX straeiłecfcfe (49) i p. w. (48). Me
ta znajduje się w Ak Ujaizdowsfciich 
przed gmachem b Podciiorążówtó. 
Konitłolę pełnić będą aykliiiści, jadący 
przy kaiżdej drużyulei. ,

O rozmiarach tej imprezy śwteirtoyć 
może feit, że służbę w rcizroaOtyich 
dzfeiatcb pełnić będą 3 sanitario 6 pa- 
trofri sein tomyich. 3 lekarzy na moto
cyklach, 9 kuchni petowych. 150 sę- 
dziów-taitrojerów, 20 samochodów- 
I t. <1

Po sfcoóazjcmym marszu odbędzie 
się wręczer/ę ntęród w Poncie Lotru- 
czyim i deiiiiaida przed gen. Rydz - Śmi 
gtyrn.

Wśród cfcircidaiwców nagród znafcłu 
ją się nazwiska premiera Barda, mi- 
rastrów Sktodlkcfwsikiega, Kiihnia, 
Kwiattowskjego i Fabryce®», mairez. 
sencltu SzymańsJcieaa. gtnerałkjl, sze
regu ongarwzijcyii spateczmiych i firm 
hamidtawych. ,

O troskliwej ctplece or®auilz®torów, 
z komend, efcr. WiairszEiwa — Miasto 
p. Żcchowstom na czele, może świad
czyć falki, iż starają się otui zapewnić 
zawodnilkoim. obiad... z ciastkami!

• Triumf bokserski Poznania nad oaj- 
ęroźmejseyin jesto rywalem — G. 
Śląskiem odlbB się donośnem echem 
w catej Polsce. Zwycięstwo Pozna
nia przygnębiaiiace wrażenie zrobiło 
zwłaszcza w Katowicach, dotychczaso 
we>j stolicy pięścianstwa.

Dla wyrobienia sobie pełnego obra
zu mlntnnych zawodów, przytaczamy 
opinje kierujących czynników bfckser- 
skiich Poznania i Śląska.

Oddajmy najpierw głos gościom: 
Snooek, kierownik ekspedycji śląskiej 
oświadczył m. im.: Liczyłem na czte
ry zwycęstwa, a to w wawach. mu
szej, piórkowe! lekkiej i ciężkiej. Po
wodów porażki należy się dopatrywać 
w zmęczeniu zawodników naszych po 
dróżą skutkiem opóźnienia pociągu 
Z Poznam#a zmiarua dobrze trójka: 
Głon, Arski i Miajchrzycfci była w 
świetnej formie, zwłaszcza podobaj

Ku czci Marszałka Piłsudskiego or
ganizuje dlnia 19.3 Związeik Sorzetfeclki 
otwodiu łódzkiego marsz zespołowy o 
rypie wojskowym, na przestrzeni 40 
liwtometrów, dostępny dla wseystWćfo 
organizacji p. w. i w. f. wojska,'poli-

cji. klhubów sportowych z całego wt> 
Jewódzitwa łódzkiego. Marsz ten, w 
którym, zapowiedziany Jest liczny u- 
dział dniżjnn, odbędzie się na trasie: 
Łódź — Zgierz — Aleksandrów—Kały 
— Konstantynów — Łódź.

mi się MajchirzycM którego pierwszy 
raiz wtólziaitem w wadze średniej. Wy- 
niifc ogtoCTtw był nśesłusizniy, zwycię 
siwo Miajctorzyckiego nile ulegało naj- 
mniiiejszych wątpliwości, za 1» Wach- 
nifc był bezapelacyjnym zwycięzcą 
Amitały.

Nispel, b. treser P. Ł B. obecnie 
trener Śląska: Stosunek obydwuch 
okręgów jest równy i najlepszym mcer 
mkiem sil byłby wynik nńenoes«r®y- 
gnęry. Miajchrzycfci winien byt być 
ogłoszony zwycięzcą. jest on najtep- 
szym technikiem, lecz ma aa mało 
energji i zacięttości, jest za Spcfccjny 
i za mato wydaje z siebie. Także 
Wochmfik i Moczko zasłużyli na zwy
cięstwo, ten ostator był agresywniej
szy od Stępniaka przy równej iości 
cetaych ciosów.

Baranowski, prezes P. O. Z B.: Li
czyłem na wynik 10:6 dla Poznawiai, 
spodziewając się porażki Stępniaka, 
Karaśkiew cza i Nowackiego. Milą nie 
sipodztanlke spnaiwiił Stępniak, który 
majem nżantartr ppwMwai zostać og-to- 
STiomnr zwncięzcą. Rozczarował mato- 
miast Anioła, który wiadczyl batdzo 
słabo. Krzywdzący nas wielce byi 
nierozstrzygniiięty wynik Majctawyc- 
kiieigo.
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1 I iano najlepszego zespołu polskiego
Ogłoszony prźez nas po raz 

pierwszy plebiscyt na miano naj^ szeregowanie zasług zf>ioro- 
Iepsaego zespołu sportowego w 
Polsce wywołał żywy oddźwięk 
w szerokich kołach czytelników.

Wraz z kuponami płebiscyto- 
wemi napływają z całego kraju 
liczne listy, w których znajduje
my wyrazy uznania za podjęcie 
próby rozwiązania tego emocjo
nującego zagadnienia.

W konkursie obecnym chodzi 
już nie o tę czy mną kolejność

Pod protektoratem Państw. Urz. W. F i P. W. 
oraz Zw. Zw. Sp.

w niedzielę 24 b. m.
o godz. ia-ej

Całokształt Igrzysk 

2-godzinna uczta sportowa

Kino PALACE, Chmielna 9

PRZYBORY SPORTOWE^
do wszelkich sportów 

najkorzystniej nabyć można 
w SKŁADNICY SPORTOWE!

nazwisk, ale o sprawiedliwe u-

wy eh, o ocenę znojnej pracy 
sbarmonizowania wysiłków in
dywidualnych w jedną mysi i w 
jeden ruch.

Pierwszy tydzień płebiscytu 
pozwala nam już zorientować 
się, że decydująca walka o mia
no najlepszego zespołu polskiego 
rozegra się pomiędzy trójką ka- 
walerzystów, która wywalczyła 
dia Polski 11-gie miejsce w Am
sterdamie oraz drużyną hokejo
wą, zdobywczynią vice-mistrzo- 
stwa Europy.

Z pośród panuset kartek, któ
re dotąd już napłynęły wszyst
kie niemal zawierają na pierw
szych dwiu miejscach nazwy

wymienionych właśnie zespołów 
Najpoważniejszemi kandyda

tami na trzecie, miejsce są dru
żyny: szermierzy i wioślarzy 
(4-ka) olimpijskich oraz piłkarzy 
Warty, ze względu na jej zwy
cięstwa w Berłrnie.

Termin nadsyłania kuponów 
uiplywa nieodwołalnie w dniu 27 
marca, poczerń nastąpi oblicze
nie głosów i losowanie

30 nagród
między uczestników konkursu.

I-a nagr. zł. 50, Il-ga zł. 20, 
111-cia zł. 15, IV-ta zł. 10. V-ta 
zł. 5, oraz 25 nagród książko
wych.

Procedura głosowania
jest bardzo podobna do stoso
wanej w konkursie poprzednim

na 10-ciu najlepszych sportow
ców w Polsce.

1) na załączonym kuponie wy 
'pisać nazwy trzech najlepszych 
zespołów polskich, a przy każ
dym wynik, który służył za ich 
kwalifikację;

2) wypisać w odipoWiedniem 
miejscu czytelnie swoje nazwi
sko, imię, dokładny adres:

3) nalepić tak wypełniony ku- 
.pon na zwykłą kartkę pocztową 
i wysłać pod adresem: „Prze
gląd Sportowy", Warszawa, ul. 
Jasna 10.

Mamy wszakże jeszcze jedne
go biegraaza nie ustępującego 
klasą K. Szostakowi i Wl. Cze
chowi. Jest nim bezsprzecznie Z. 
Motyka, mogący pochlubić się 
paroma zwycięstwami nad tym 
ostatnim. Najwłaściwiej przeto 
będzie określić tych trzech nar
ciarzy jako drugą grupę, klasy
fikując jak wyżej.

Do grupy trzeciej zaliczyć na
leżałoby: 5) Motykę Juljana. 6) 
Szostaka Antoniego i 7) Krzep
towskiego A H.

Dafsza klasyfikacja indywi
dualna nie da się już przeprowa
dzić i w przybliżeniu tylko ująć 
można kolejność zawodników 
czwartej grapy, jak następuje: 
Żyfkoiwliicz, Gąsienica., Kuraś, 
Suleja, KróL, Motyka St,

♦
Pierwszy w skokach, pierw

szy w biegu, a więc i pierwszy 
w kombinacji!

Moiwa tu naturalnie o wszech
stronnym Br. Czechu, który w 
sezonie ubiegłym, jak nikt nigdy 
dotąd, usadowił się na „trzech 
tronach“ narciarstwa polskiego.

Bieg złożony przecież, to jak
by konkurencja pomyślana spe
cjalnie dia niego, jest on wszak 
w niej najlepszym narciarzem 
środkowej Europy.

Siedmiokrotny start Br. Cze
cha w kombinacji wysunął go 
tyleż razy na czoło narciarzy 
polskich. Oto tabelka przypomi
nająca czytelnikom ważniejsze z 
tych wyników:

Mistrzostwa Śląska: 1) Czech’ 
Br.. 2> Szostak A.. 3) Czech Wl.

Mistrzostwa Zakopanego: 1) 
Czech Br., 2) Sieczka, 3) Moty
ka J.. 4) Czech Wl.. 5) Rajski.

Mistrzostwa Europy: 1) Czech 
Br., 2) Szostak K.. 3) Szostak. 
A., 4) Sieczka. 5) Czech WL 6) 
Źytkowicz. 7) Gąsienica.

Mistrzostwa Svazm Cs!.: 1)
1) Czech Br-, 2) Czech Wl., 3) 
Gąsienica.

Mistrzostwa H. D. W.: 1)
Czech Br., 2) Szostak A^ 31 
Czech Wl-, 4) Gąsienica.

O drugie miejsze w kombina
cji walczą ze sobą bracia Szo
stakowie. Chociaż raz jeden tyl
ko spotkali się ze sobą na star
cie, pierwszeństwo bez błędu 
można prayznać Karolowi, któ
ry pokonał wtedy brata Anto
niego, a prócz tego jest przecież 
iprzed nim zarówno na tiście bie
gaczy jak i skoczków.

Czwarta pozycja należy się 
naszenm rekordziście — skocz
kowi Sieczce, mistrzowi Wilna. 
Ma on prócz tego jedno drugie i 
jedno czwarte miejsce.

Piaty -i kolei jest Władysław 
Czech, szósty — Gąsienica. Da
lej idą: Żytkowicz. J. Motyka i 
Rajski. Ten ostatni jest nadzieją 
narciarstwa na lata najbliższe.

MŁODKOWSKI
PL TRZECH KRZYZY**-

XV konkurs 
PrzećI?du Soortcwego

Kursy Kitrméw Sancbuhiysh
Tadeusza Lenartowicza

NowolipH VL TA 5ół-9t

Wzorowe ogrody fordanowskie

WAR.SZAW4.

Powyższy przyrząd został między itmemi zakupień; również przez Magistral 
Miasta Poznania dla dziedzińca miejskiego.

Wzorowe te przyrządy wykonuje jedynie powszechnie znana firma 

SPORT-BŁOCH VoZN a’ŃK St^Ryne/5< I 
Instytncje, stowarzyszenia, komitety chcące zakładać wzorowe place gimnastyczne 

dla młodzieży.
upraszamy zwrócić się do powyższej firmy po szczegółowe oferty i katalogi, 

firma SPORT-BŁOCH zakłada również Sale Gimnaslyczuę,

JUŻ CZAS POMYŚLEĆ 
O ZAKUPIE EKWIPUNKU 
DO PIŁKI NOŻNEJ

Nazwisko i imię

Dokładny adres

„STADION
WARSZAWA, KRÓLEWSKA 31, TEŁ. 133-S1

Wykony wuiemy wsielkie i lecenia komretów P. W. i W. F. 
. ujsty tuen wo skorych oraz klubów spor ’owych

Dr. H. LEWIN Starszy
NIECAŁA U telefon 51-1» choroby 
weneryczne skórne I niemoc płciowa 
PrajjitBaie od &—12 r. i od 3—9 w

W niediielę od 9 — 3 
Niezamożny« ceny ICSMłWWt,

Kompk—« wyposażeń klubów 
sportowych w najlepsza jakość 
towarów po cenie przystępnei 

Dogodne warunki spłaty, 

oon SPORTOWY
POZNAŃ

Śt Hanrn 14 Tulef. K-ti
Cenniki i katalogi wysramy bizułstnłŁ

N * BowlKi Aa BiUłi Miner wysi»
oezpłatn. Kartę z wzorami Kobr
Uytkwianiy na Pwu. Uydm Krajami
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INŻ. I. ROSENSTOCK

Od jednego z wybitnych znaw
ców piłkarstwa P. Inż Rosenstoc- 
ka otrzymaliśmy artykuł, oma
wiający wąwiiwe korzyści udzia
łu Polski w grach o amatorski 
puhar śr. Europy. Z obinją autora 
zgadzamy się w zupeŁnoścŁ

Z Inicjatywy związków pił
karskich Austrji, Czechosłowa
cji i Wegler mają jeszcze w bie
żącym roku rozpocząć się za
wody reprezentacyjnych dru
żyn amatorskich tych państw o 
puhar i tytuł amatorskiego mi
strza Europy środkowej.

Do konkurencji zaproszono 
również | Polskę, a uprzejmość 

szła tak daleko, że 
> w odnośnym ko 

rok

Szumny tytuł bez wartość:
posiadają dla Polski gry o pubar piłkarski Europy

Jedno z tych „konsyliów“ u- 
statilo. że najlepszą terapją bę
dzie zaordynowanie choremu 
„pigułek“ w postaci zawodów 
reprezentacyjnych, jako że moż 
ność reprezentowania swego 
kraju wpłynie na chorego pod 
względem psychicznym nader 
dodatnio i uciszy jego narzeka
nia na zaniedbywanie sportu a- 
mators kiego.

Zawody reprezentacyjne dru
żyn amatorskich, choroby tej

oczywista uleczyć nie mogły i 
chory czuje się coraz gorzej. A 
więc uchwalono dozę podwoić i 
z międzypaństwowych zawo
dów stworzyć mistrzostwo Eu
ropy środkowe! zapraszając do 
udziału jedno z silniejszych 
państw, przyczem wybór „padł“ 
na Polskę. Mv mamy zatem być 
środkiem do uzdrowienia spor
tu amatorskiego Austrii, Czecho 
Słowacji i Węgier!

Sport nasz znajduje się od 2

lat w stadium stagnacji. Zawo
dy ligowe przyniosły nam 
wprawdzie pocieszające wyrów 
nanie klasy międzyklubowej, 
jednak z powodu braku konku
rencji z silneml drużynami za
granicznemu sport piłkarski nie 
mógł rozwinąć się ku górze. A 
przecież tak jak w życiu eko- 
nomicznem dążymy do jaknaj- 
korzystniefszydh wyników, ce
lem naszym w sporcie musi b.yć 
obok troski o rozwój wszerz.

osiągnięcie poziomu równego 
klasie gry najlepszych krajów 
kontynentu Europy.

Ceł u tego iednak osiągnąć nie 
możemy w zawodach z druży- 
namfi amatorskiemd wymienio
nych państw, które — jafk wy
żej uiyftrsa5czvlem — dotknięta 
są chorobą, oslabóaijącą ich siłę 
snortową. Jeśli żartem niczego 
tutaj nauczyć się nite będziemy 
mogli, nie ■widzę powodów- dla 
takich mamy tracić tak skąpo

k inicjatorów szli 
k przewodnictwo _______
rmitecie puh arowym na 

pierwszy, oddano Polsce, w o- 
soble p. Inż. Kuchara.

Nie jest mi wiadomem, czy 
Polski Związek Piłki Nożnej 
zadecydował już definitywnie o 
swym udziale w tych zawodach 
sądzę jednak, że decyzja zapad
nie dopiero na najbliższej konfe
rencji.

Ze stanowiska Interesu sportu 
polskiego należałoby jednak 
kwestie te bliżej wyjaśnić. Za
chodzi bowiem pytanie, czy dla 
piłkarstwa naszego udział w tej 
imprezie przyniesie nam korzy
ści i jakiej natury?

Najważniejszą winna być ko- 
nzyść natury sportowej. Nieste
ty w proponowanej imprezie te
ro dodatniego czynnika dopa
trzeć sie nie mogę. Drużyny a- 
matorskie wymienionych państw 
które posiadają również zawo
dowców, stoją na stosunkowo 
niskim poziomie piłkarskim, ja
ko że z ćhwilą wprowadzenia 
zawodowstwa, sport amatorski 
zepchnięty został na drugi plan. 
Co lensze siiły amatorskie w 
łych państwach, rychło „odkry
te“ bywają przez managerów 
klubów zawodowych, a młodzi 
i ni c doświadczeni amatorzy nie 
mogą się oprzeć pokusie pieinta- 
dza. ułesraią namowom I prze
chodzą radośnie do obozu zawo
dowców.

Jednak 
większości 
choćby ze 
efe zc związkiem klubów robot
niczych. coś zrobić sie musi i 
dlatego zjawtają się różni leka
rze, rekrutułacy sie głównie z 
obozu klubów zawodowych, 
ch^a^rch chorego uleczyć.

dla przygniatającej 
klubów amatorskich, 
wasrlędu na konkuren

W nadchodzącą niedzieJę nozpoczy- 
na. Warta start ligowy. Na pierwszy 
ogień idą Turyści łódzcy, ci sami Tu- 
k w no4{u ubiegłym ode
brali Warcie w ostaitinóm meczu dwa 
cenne punkty. Okazja do rehabilita
cji nadarza się doskonata!

NiewątpBwto wioermstnz Ligi zre- 
wwiżuje się za ostataiią porażkę I od
płaci się p-ęknem za nadobne, pnzy- 
stępułe bowiem przygotowany do te- 
ffoiroazriyicti rozgrywek ligowych, lak 
ma inna drużyna w Polsce. Ma za 

już trzy mecze ze stosunkowo 
silnymi przeć rwnitami (Szkoła Pod
chorążych Śrem. Pokoi! poznańska ' 
I ogon katowicka). Wchodzi zatem 
w bój ligowy iwnadoma swego celu. 
A celem tym będzie niezłomna wola 
zdobycia laurów mistrzowskich.

Sternikami n<aiwy piłkarskiej Warty, 
którzy ją mają poprowadzić do tego 
fwiiiszu są obecnie: pp. Belg Fürst, tre
ner i Maxymiljan George, kierownik 
sekcji.

Obydwaj zajmowali już t» stano
wiska przed laty: George przed 7-tu, 
Fürst przed 6-ta. NaiziwTjmy to szczc 
śliwym zbegtam okobcartości. że dziś 
spotkali sie razem przy wsipóinej pracy. 
Właściwi ludzi® na właściwych tmea- 
scach! — będzie najlepszą charakte
rystyką ich obydwu.

A teraiz posłuchałmy. co nam pawie 
dział jeden z nich— P- M. George w 
przededniu startu ligowego Warty.

Po ZBtprawie w sportach zimowy cii. 
szczególnie w łyżwiarstwie, rozpoczę 
ły sie obecnie treningi gimnastyernno - 
lekkoatletyczne, dwia razy w tygod
niu. na których frekwencja dosięga 
60 — 65 proc, piłkarzy. W tym roku 
mamy zamitair wijTsba/wić 11 drużyn, 
łącznie., z juniorkami. Treningi odby
wają się w sali Cegielskiego, której 
nam zarząd fabryki z całą gotowością 
oddał do dyspozycji. Od chwHl kie 
dy objął trener Fürst swe obowiązki, 
chodzą pilnie ma trenóngl gracze pier
wszej drużyny.

A propos drużyny — to z początku 
zasadniczo skład się nie zm<enł. jed
nakże po czterech najdalej tygodniach, 

gdyby to się okazało konieczne prze-

WARTA
w przededniu

Prowaktórny pewne praetstmeęcia. Spe
cjalnie interpelowany przezempie tre
ner. ozy nie byłyby już obecnie ko
nieczne pewne zmiany, odpowiedział, 
że cl gracze, którymi Warta obeenie 
rozporządza, mogą przy fachowej Jzn. 
prawie doskonale wypełnić zadania 
nadchodzącego sezonru.

Do pierwszej drużyny zalliczaiją się: 
Fon-towicz i Kasprzak w bramce; 
Fheger, Śmigiak. Jagodziński II w ob
ronie: Przykucki, Sprtjda, Wojciechów 
ski. Szęrfke I. Giirtthęr, Kryszak —

i L F. G
mistrzostw Ligi
w pomocy; Rochowlcz, Przybysz, 
Szertke H. StalińsW Radojewski, 
Kmiota, Jagodziński I — w napadzie.

Wybierając Fursta. jako trenera zmo 
biliśmy szczęśliwe pociągnięcie Gra
cze odnoszą się do niego życzliwie i 
chętne uczęszczają na treningi a Jed 
mooześnie posiada on tak niezbędny 
trenerowi autorytet. __

Mem nadzieję, ze przy dobrych onę 
ciach naszych graczy i wytrwałej pra 
cy dotrzymamy bezwzględnie kroku 
wszystkim pozostałym klubom ligo-

J A
wym. Nie zrezygnujemy tak łatwo z 
drugiego miejsca, a pnzecłwnie doło
żymy jaknaj więcej starań, by zdobyć 
ławr mistrza.

To silne
ja, a wraz ze 
toftazy nasz

Nasz notatnik
Korngold (Warszawianka) odbyta 

obecnie służbę D- °-Kusoęlńskl. świetny ^'’rc<xl.3Pta'ł'so- 
■wiec. rekordzista w ł,iesrUw na
bywa służbę wojskową ome
alm.. co poważnie w
przeprowadzaniu treningów.

Na bieg dookoła Berlina • A.
tzamierza wysłać ( Samac"skiego również Pietkiewicza i ba-mac- 
^’czaJkowska (Legja)., 
mczka na sprinty P^^^ nkre- 
nńerza prowadzić | serii
sie wiosennym z powwn ca p]\vF-ie 
czeloaracych ją eczarmnów dru_
< : ,»»wersy i ecie, P^^L-kowska
7 i Patowi« tata wyjdzie Czajko 
,.a bteżnta i zainteresowania swejS 

Z^jje ;ina^"dopodobnie w stronę bie*

najlepsza technicznie ®1 SchabinS • , biegu przez płotki, 
•odniczka P 4 zintę pllnje na
ozęsaozała W F a zW.°Ś^doó®ody zamierza 

BStatem»a -PjSsku Nieste- 
oaząć trcntaP n®.^nctaei zraipra-

!^8U2X2.’SSS 
jca Się na 100 1 200 mtr za^11 z
i Legii, wystzła zamąż i wycotdla się 
.czynnego żyvQ s.portowego. .rtra 
k Weyrauch ustąpi ze stanowisioa 
|cztoniloa zarządu P Z L A

Chrupczałowska (AZS) ’ została P0- 
wotaną ne włcepreseM WOZLA, obej 
in:<-rc^rt^ir'e Przewodnictwo Ko- 
msji Sportowej.

Sekc” «’Tkochby ćwiczy
obecnie Poc ktaronkiem CTanego tre
nera Bdw Kana

Bocian Kraków) wskutek
złamania rc^’ ,nie„t?’eirn,ie w r b. u- 
dziatu w sezonie Pływackim.

Wielkie zawody gackie z 
imienin Marszałka Piłsudskiego (19-Ko 
marca) trrządza ^ra^^XAStart najlep
szych polskich zawodników zapewnio- 
1 Chomicki został J^any kapką, 
nem związkowym łódzki g związku 
gier siportowych.

Ostatnie akordy zimy
na prowincji polsfc ej

Wiedeńczyk Weiss, zeszłoroczny tre 
ner Łódzkiego Khibu Lawm-Teunfeo-we- 
go, zaproszony do objęcia posady tre
nera i w roku bieżącym. nadesłał 
tych dniach negatywną odpowiedz al-
bowiem został już na przeciąg całego I dztedki. 
roku zakontraktowany. * Złocz

Nowy Targ. Odbyły się tu w ubie
głą niedziele zawody шагеjarskie o mi
strzostwo powiatowe. Bieg pań o cha
rakterze zjaizdowjm, dystans 4 kim 
wygrała Stopkówue w czasie 16:05 
Bieg chłopców do lat I5-tu na tym sa
mym djstamsie przyniósł zwycięstwo 
Sziaftarefctamu 14:25 sck„ a bieg <jja 
chłopców do łat 12-tu (dystans 2 kim) 
Wł'«rat Fątaowlcz 8:40 sek. W beżu 
9 ldm. do kombinacji zwyciężył To
pór w czasie 33:53 sek., w biegu 12 
kżm. — Berych. osiągając czas 58:0' 
sek. W konkursie skoków piern^™ 
mieęscc zaiął Myszkowski Tad m7 
Jto notę 18.8. przy długości skoków 

i25^"^" W kombir>acji biegu 9 
^ki 7?^*  Topór-
18.000 Pkt, w kombmacji biegu 12 
kim. I stoków — Gąs-ientoa Wojciech" 
ta*?  И.156 pkt. Pogoda dopiła 
nwtau ycząrtóa, Śnóeg bardtro dobry. 
PublJczmości na stokach oikoto 3.000. 
Grwamizacią zawodów, ktorowai Pów 
Kam. P. W i W. F.

Bielsko. Organizowane przez sekcję 
narciarską 3 p. s. p. i Makabi zawody 
O odznakę P. Z. N. dały następujące 
wyniki:

Bieg 4 kim. chłopców (12 — 15 łat):
1) Tym Tadeusz 24.34. 2) Kmiziak Ma
rian 26.33.

Bieg 8 kim. pań: 1) Kas«pertik Ger
truda 53.22. 2) Dranez Ida 56.50.

Bieg 9 kim. jumorów: 1) Kaiser Er
win 41.3л. 2) Тус Karol 41.50, 3) Pie- 
czosa Edward 47.00.

Bieg 12 khn. seniorów: 1) Huczyń- 
slki J. (Państw. Szk. Przem.) 52Л7 m.,
2) Wilczikiewicz H. (Sokół) 53.15 m„
3) Skupień St. (3 p. s. p.) 53.20 m.’

Na terenie Ustronia odbyły sie ma
newry narciarskie p w., wykazując 
świetne przygotowanie młodzieży. Ma 
newrom przyglądał się gen. Przeź-

Złoczów. Odbyły się tu pierwsze za-

wodv narciarskie, złożone z biegu 8 
klin, i kim. z przeszkodami. W 
pierwsz5’m biegu startowało 18 zawód 
njków Pierwszy do mety przybył 
Przybystawstó (Janina) 35 mta 41 s.
2) por Stanulewicz (o2 P. p.) 3) Ty- 
śluk (Gimnazjum). W biegu 2% kim. 
1) por. Stanulewicz (52 p. p.). 2) Sym.
3) Paulo, obaj z Gimnazjum. Najlepszą 
technikę jazdy wykazał Sym. a styl 
w nieoficjalnie odbywających się sko- 
kaf,\tlędzyszkolne Zawody Narciar
skie w Lubijnie zgromadziły na star
cie 50 ucauów. W biegu 12 kim zwy 
cieżrł Mjrostaiw w czasie 53:41. 2) 
Rah 57:55, 3) Scraześniewskl 1:01 Po
za konkursem mistrz Lubi ma — Król 
osiągnął czas 48:13. Bie® 9 kim za
kończył »te zwycięstwem Krzyftsfcte- 
go 47:02, 2) Kkuz 48:03, 3) Bednarski 
48.39.

Zawody 
niki słabe. 
skł który 
w azasach 
był drugi

Świsłocz 
stwo Seminarium __
grał w grtrpie sen tarów Giedgiowd w 

36:4« . _ _ .
37:38. W kłasie Juniorów: 1) Dąbrow-

łyżwiarskie przyniosły wy 
Najlepszy był Gołębtow 

wygrał 1.500 i 3.000 nrtr 
3:58 i 8:45.6, ą na 500 mtr.

Bteg narciarski o mfctrzx> 
__ Świsłockieigo wy- 

'***...  " r
czasie 36:48 przed TiwTitowś-zem 
37:38. W klasie Juniorów: 1) Dąbrow
ski 41:08, 2) Wachowski. W trójbotju 
lekfkaatletyazjniym zwyciężył Gied 
gowd: skok wwyż 156, bieg neprze- 
łaj 1.000 mtr. — 3.07, rzut kulą wy
grał Leblecki 8.35.

Pierwsze zawody łyżwiarskie w jeź- 
dzie figurowej zorganizował w Bia
łymstoku Ośr. Wych. Fizycznego dla 
młodzieży szkolnej. Wyniki: Panowie: 
1/ Roszko 100 p. (szkoła Rzemieślni
cza). 2) Januszkiewicz Z 100 p (gim
nazjum II). 3) Woronowicz (Semiiia- 
rjum). Panie: 1) Pietuchówna (gimna
zjum). Parami; 1) Pietucbówua. Wo
ronowicz.

lektoatletyazinym zwyciężył

łaj 1000 nrtr. — 3.07, rzut kulą wy- 

Pierw»ze zawody łyżwiarskie w jeź-

łymstoku Ośr. Wych. Fizycznego dla 
młodzieży szkolnej. Wyniki: Panowie: 
1) 100 p. (szkoła Rzemieślni-

nazjum_II). 3) Woronowicz (Semina- 

zjum). Parami: 1) Pietucbówua. Wo-

przeświadczenie mam 
mną gracze i trener! — 
uprzejmy rozmówca.

T. Soł.
*

Legia wystąpi do tegorocznych bo
jów ligowych niemal w niezmienionym 
składzie:

Akimow (bramka). Martyna. Zie
mian (obrona). Szaller. Przeźdzledki, 
Nowakowski (pomoc) Wypijewski, Na 
wrót, Lańko, Ciszewski i Cicheoki. 0» 
kościec drużyny. Skład identyczny z 
tym. w którym Legia święciła w roku 
ubiegłym swe wspaniale triumfy. Pew
ną lukę wykazuje w nim tylko Imja po
mocy. ale kierownictwo sekcji p. n. 
ma nadzieje, że pod okiem trenera Ko- 
vacsa i ta linia dostroi się do poziomu 
gry ataku czy obrony.

Rezerwowym bramkarzem będzie 
Skwarczyński, świetnie zapowiadający 
się talent. Hurlo z Polonii przemyskiej 
zastępować będzie Martynę i Ziemiana. 
W pomocy cennemi rezerwami będą 
Cebulak i Przeżdziecki II. wreszcie w 
napadzie składu ligowego dopełniają 
Męnczafc, Berent. Roszkowski Kotko w 
ski, Pońsko i Matersiki.

Drużyna jest już teraz w bardzo do
brej formie. Przyczyniła się do tego 
owocna i ofiarna praca trenera Ko- 
vacsa oraz intensywna gimnastyka zi
mowa. prowadzona od 20 stycznia. 
Frekwenoia na gimnastyce była liczna 
— 15 — 20 graczy.

Drużyn zagranicznych nie wiele bę
dzie gościć Legia u siebie Powód bar
dzo prosty — brak terminów. Na 
Wielkanoc gra do spółki z Polonia z 
Va sasem. w końcu czerwca zakoirtrak 
to w a no Hungarięi, w lipcu Hask (Za
grzeb). Wyjazdy zagranice z tych sa
mych powodów są nieaktualne. Dopie
ro w grudniu projektowane jest wiel
kie tournee po Egipcie. Włochach, Gre 
cH I Palestynie.

Steuermanu przeniósł sie na stałe do 
Warszawy i zasili drużynę Legii.

Schreiber. napastnik Pogoni kato
wickiej podpisał zgłoszenie do Legji.

w^dzielone terminy reprezenta
cyjne, które z -większą dla spor 
tu naszego korzyścią, wyzyskać 
możemy na zawodach z najlep
szą reprezentacją innych 
państw.

Dalszym momentem, przema
wiającym przeciw naszemu u- 
dziatowu w puli arze amatorskim 
jest prestige naszego sportu. Re 
prezentacja amatorska Austrii, 
Czechosłowacji i Węgier, uwa
żaną jest w tych krajach pod 
względem stly, za garnitur trze
cio — czy czwartorzędny. Ma
jąc tak piękną dotychczas tra
dycję zawodów reprezentacyj
nych z najsilniejszemii drużyna
mi (Szwecja, Norwegja, Węgry, 
Finlandia, Turcja. Wiedeń, Bu
dapeszt i L d.) nde możemy dzi
siaj przeciwstawiać suę druży
nom niższych kategoryi gdyż 
prestige nasz na terenie 
narodowym łatwo na 
narażony bvć może.

Prócz tego ponosimy 
ryzyko wyniku takich 
dów. Aczkolwiek uważam po
ziom naszego pWkarstwa za bez 
względnie wyższy od poziomu 
sportu amatorskiego państw bio 
rących udział w zawodach puha 
nowych, to jednak przypadek 
(bardzo zresztą w piłkarstwie 
częsty), lub też złe zestawienie 
drużyny reprezentacyjnej (taki 
wypadek mieliśmy już na zawo
dach reprezentacyjnych z dru
żyną amatorską Czechosłowa
cji w Pradze), 1-atwo przynieść 
nam może porażkę, którą w sto 
simkach międzynarodowych 
przez lata wiele nam szkodzić 
będzie.

Finansowo impreza ta rów
nież nie ma widoków powodze
nia. Nasza publiczność sporto
wa jest zbyt dobrze poinformo
wana o stanie piłkarstwa Euro
py środkowej i na imprezy nie 
mnnr^ce dać wybitnych emocyj 
sportowych, tłumnie się nie zja
wi. Koszta jednak nie będą wie
le mniejsze’ od "kósztów zapro
szenia drużyn silnych, wobec 
czego nad imprezami temi wisi 
groźba deficytu. A stan finanso
wy P. Z. P. N. nie pozwala na 
tego rodzaju eksperymenta.

Zostawm”- zatem puhar inreja 
torom zawodów, a sami szukaj
my przeciwników najsilniej
szych!

Życie organizacyjne
W Ha monei nastąpiły gruntowne | 

zmiaoy. Znikł z powierzchna długolet
ni prezes klubu dr. Roller i popularny 
kierownik sekcji dr. Schargel. Preze
sem Hasmonei iest obecnie zmany ad
wokat lwowski dr. Aleksandrowicz, 
kier, sekcj piłki nożnej dr Ataer.

KRONIKA PIŁKARSKA Z CAŁEGO KRAJU
. Kalendarz pierwszej połowy gier 
!^owych według ilości meczów wy jae 

j miejscowych, przedstawia 
stępuję W3s®CŁOedl'nych drużyn jak na 
w^h ® u siebe i wyjaodo-
s pL”134 drużyny Turystów. Ł K. 
ó? Ruclłu ' Warty, która znesz

tiylko 4 razy roz" 
Krakow!e7l^^I>0 dw meCZ€ W 

w domu I 5 zamlei!- 
°л' nłai'ą: Legja, Cracoyia, Po- 

K°Naim1 Ga’T4’ar'ni,a- 
.Na^i ięced bo 7 ujechać *mus1

wtach ' ^rajaiC 5 naizy w Kato-

Przeciwny rekord najmniejszej licz
by meczów^ przypadl
w udiz/afle C/Ziarnym, któnzy 9-kTOtn.i€ 
gościć będą u siebie obce drużyny.

WresKce Wisła wyjeżdża 4 razy. 
a w Krakowie rozwna 8 meczów, co 
daje jed r-iemal gwarant prowadzę- 

w pierwszej rondzie gier 1
Karol Purysz znany pomocnik Ma

kabi krak wielokrotny graCz reprez. 
okręgu, wyiezdza w tych dniach 

У wS) zaangażowany kon-
tamtejszego Hakoahu z traktowo do dolarów! Jest to

płacą "lies*e^d0k w polskim footbal- 
pierwszy do kraju dotarc
iu «wigTach KT»“ jest «, niepoweto- 
wego. Dla Мака« )° sweg0 na|i_
wana strata, traci du« 
lepszego gracza. *

Cracovla ■^l-.f^iackich: do 
szeń do drużyn £ <M]_
F. K. Żiłitia do neżvna słowacka w Czecbacn) o- __

WSZELKI SI1R2ĘT SPORTOWY
i cpłkowite UWAOZENIE sal gin rstyczhych

Komitetom Wychów. F»ł * Ptzysp. Wojsk Szkołom i Klubr 
wykonywa

F-sza w Polsce 
Wytwórnia Przyborów S ortowych 

W. SZYMBORSKI i S-ka 
Warszawa Bielańska 5 Telef. 298-38 

(Fabryka Długa 50 "Telef. 530-74)

rewamtowe zawody do Morawskiej 
Shavli w Brn ę I na jubileusz Braitisla- 
vy do Bratistayy.

Wznowić rozgrywki międzymiasto
we postanowił WOZPN i w tym celu 
wszedł w poraziwnienie z szeregiem 
innych okręgów. Projektowane jest 
w pen^^szym rzędzie kontynuowanie 
międzyckręgowjTch rozgrywek o pulia- 
ry redakcyj pfcm codziennych, które 
zostały przerwane przeważnóe w 1927 
noku Przedewszy-stkiem rozegraoe 
zostaną spotkania o pubary Kocnispohi 
(Warszawa — Kraków) I lwowskiej 
, Gaizety Рогаттпез“ (Warszawa — 
Lwów), ufundowane jeszcze w 1924 r. 
Następnie odbędzie się mecz o puhar 
zi kwitowanego już „Głosu Codzienne 
go“ (W^Tszarwta — Górny Śląsk), 
cz warte wreszcie spottkauie z Łodzią 
odbędzie się o nowy pulier łódzkiej 

Re-niblikf“. ufundowany dopiero w 
^olku bież. Czekające Werszaiwę me
cze z Krakowem Lwowem. Łodzią i 

(Górnym Śląskom przyczyny się prae 
ważnie do urozmaicenia sezonu ligo
wego. Pnzypotnnśeć nadeży. że jeden 
puhar. zakupiony przez ..Gazetę War- 
szawską“ na mecze Warszawa — Poz 
Tja»ń. już ш (io Poiz
лаптйа.

Le<Ha na boisku Polonii rozgrywać 
będzie wszystkie mecze ligowe wio- 
semneigo sezonu, ponieważ jej własne 
boisko nie nattaje się w obecnym sta
nie do gry i wymaga kapitalnych prze 
róbek. Legja zakontraktowała boisko 
przy ul. Kowćktorskicj od 24 b. m. po 
cząwszy, a więc już pierwszy mecz li
gowy w Warszawie Legja — Ruch 
rozegrany zestawie ma tym placu

Gałecki, znakomity obrońca Ł. K. 
S-u, odbywający od dłuższego c>za- 
siu powinność wojskowa w Zegrzu, zo
staje w najbliższych dniach zwoknotiy 
z czynnej służby i wraca do Łodzi.

Walne zgromadzenie Ł. O. Z. P. N-u 
pozostawiło w klasie A piłkarską dru
żynę Unionu. która powinna była 
spaść do klasy B. Obecnie jeden z klu 
bów czyni usilne starania, by uchwalę 
powyższą anulować i nie dopuścić zie
lonych do mistrzostw klasy A.

Mistrzo twa klasy A okręgu łódzkie
go zapowiadają się w roku bieżącym
znacznie ciekawiej, albowiem niemal
wszystlkie łódzkie drużyny żoataly sfl-

nie wzmocnione przez graczy powra
cających z wojska. Niemałą też rolę 
odegra w mistrzostwie pabianicka Bu
rza. która zwłaszcza na swojem ..pod
wórku“ jest b. groźna. Mistrzostwa roz 
poczną się niebawem.

Kierownikiem sekcii piłkarskiej L. K. 
S-u został wybrany niestrudzony p. 
Heljodor Kotiopka, którego osoba daje 
nam pełną gwrancję, że prace sekcji 
piłkarskiej potoczą się normalnym try
bem.

Ratka, młody trtalenrto>wnn>y gracz 
górnośląski, który przez krótki okres 
czasu przebywał na występach to- 
ścinnych w Pdondi. ma obecnie prze
nieść się do Krakowa i wstąpić do Wt 
sły. gdzie ewentuailnie zadąłby miejsce 
Reymaua III

O Riesnerze, proJwosJcnzydłowym 
PoBcyjnego K. S. (Katowice), a przez 
pewien czas I Połonji wauszatwskiej. 
ktążą podobne pogłoski z tą różnicą, 
że Riesner ma przejść do Cracovt. by 
zluzować od czasu do czasu Kubiń- 
skiewL W obecnem swem stadium 
zamierzenia te nie przekraczają w każ 
d}rn raz?e ram mniej lub więcej posu
niętych pcrtraktacyj z temi zawodni
kami.

Tragiczna wprost sytuacja wytwo
rzyła się na boiskach lwowskich, przy
pominających chwilowym wyglądem 
swym palą arktyczne. Potężne zwody 
śnieżne uniemożliwiaj dostęp do Po
goni czy Czarnych. Place gieT pokry
ły się zlodowaciałą warstwa śnieżną, 
dochodzącą w pewnych miejscach do 
1% mtr. wysokości. O czyszczeniu 
boisk nie może być mowy.

Mistrz poznańskiej klasy A K. S. 
Pogoń wykazał w sezonie ubiegłym 
duża żywotność, rozgrywając 37 za
wodów (20 mistrzowskich) ze stosun
kiem bramek 108:24 Finansowa stro
na również wykazuie poprawę, dzięki 
racionalnei gospodarce zarządu. To 
też walne zebranie w uznaniu tej o- 
wocnej działalności wvbralo ponownie 
dotychczasowy zarzad na rok bieżą
cy. W tvm roku przygotowuje Pogoń 
obchód 15-lecia.

Mecz Di»karskl Warszawa — Kra
ków ■poTrredw reprezcntachroi robot- | 
nlozemi odbędzie sie w dniu św’,ta 
oobotaicziego (1 ma^) w Krakowie •

Kalendarzyk piłkarskich spotkań

towarzyskich ustalił Wiairsz. Rob. 
Sport. Komitet Okr. w sposób następu 
jacy: 23 marca — rępr. robota War
szawy — Gwiawła; 31 marca i 1 kwtet 
nia (Wielkanoc) — turniej szos tikowy 
warszoiwsk jch klubów robotniczych; 7 
kwietnia — dzień W R. S K O.

Tarcia polityczne w warszawskim 
Hakoahu nie pozwalają na podjęcie 
normalnej intensywnej pracy Dwa na
wzajem zwalczające się odłamy pa
raliżują wszelką energiczniejszą ak
cję. Najbardziej cierpią na tern zawod
nicy Hakoahu. którzy wstąpili do klu
bu. aby uprawiać sport a nie przypa- 
litycznych*  anazaniom wzekonań po-

M alne zgromadzenie podokręgu Ra- 
? bSw’s,H^ y VSi£ 10 ,narCa

• Z. Z. K. Po fcloź&niu sora-
wozdania z działalności zarządu wy
wiązała się żywa dvskusia 7a ow, 
wozdania widać, że net»™ *'•~?c' te usfępujące władze pracowały intensywnie Obecnie pod. 
Radomski liczy klubów 32 i graczy za- 
^trowanych 600. W seSZubit 
nta Vz~Ct^AOг6'e’,, 150 meczów' 
A iSLT l^ 0 "««rzosrwo kl. 
tvm r°tax>rządza dość boga-
rok Budżet na

Skutkiem krytyki zgłoszono wmn 
sek o y^ażejnie votum nieufności dla 
sami 14?-„r rV?S,at prz^'y *»o-  
się^pi4 ^ n^Jda^Ś^

ski Sbek.

Mistrz kl. B na rok 1928 Płoch (Za

°°г₽»$А^,ЕКи POWszecHNi< 
ZNANVłt SKWTtclfłOŚC,

ДЯАбО
ЬТ GÓRSKItCO

Ii
offmp1
FTJ-M l",

ещщагиоЧ
ODCISKI

Rob.

między 
szwank

jeszcze
zawo-

Walne zgromadzenie Pogoni miało 
nader ożywiony przebieg, świadczący 
o zainteresowaniu się członków spra
wami klubu. Wybory do zarządu dały 
następujący rezultat prezes hr. Dzie- 
duszycki. wiceprezesi taż. T. Kuchar 
i dr. Markiewicz, członkowie zarządu 
pp.: Nowakowski, Szadkowski Sie
mieński. Tarczyński Pak os z. prof. 
Dręgiewiaz, por. Kumczak, Achenberg, 
mg. Gdoainger. Kierownictwo sekcji 
piłki nożnej objął por. Szyba, l.-atł. 
Por. dr. Róttinger, pływackie, inż. T. 
Kuchar, szermierczej mjr Matula strze 
leckiej Fleszar, teitnisowej Bystrza- 
nowski. turystycznej Wróblewski, ko
larskiej " '___ ________
Grabau, hokeju lodowegc Bystrzanow 
ski. łyżwiarskiej Sabatowski. gier ru
chowych Sawaryn. pań Fułtyskówna.

Walne zgromadzenie I L K. S. Czar 
ni wybrało następujący zarząd: pre
zes honorowy płk. dypfl. Koc, członek 
honorowy płk. Zulauf prezes T. Hóf- 
lingier, wiceprezesi ppłk dypl. Nieza- 
bitowski, dr. St. Laskownicki i Ant. 
Uwiera, sekr dr. Mirzy teki. skarbnic, 
mir. A. Twardowski gospodarz T. Fś- 
scher. członkowie zarządu dir Z Ruc- 
ker. ppłk. J. Padziak. kpt. Zaoderer.

Roczne walne zebranie Ruchu odby
ło się 20.III. Dotychczasowy zarząd 
zdał dokładne sprawozdanie z działal
ności klubu za rok ubiegły, które wy
kazało duża żywotność i postęp klubu.

Na rok 1929 wybrano następujący za 
rząd: prezes Brzygrodzki i dr. Ma- 
letz. wiceprezes admiwstr. Wieczorek, 
wicepr. finansowy Solik sekr. Knebel 
i Dubiel, skarbnik Rojek kier. wvd®. 
G. i D. Bartoszek Fr_ dalsi członko
wie: pp. Maternowslki. Bartoszek J„ 
Pasz. Nowak. Sobota, Gensior. Mika 
i Dessoi.

Adres klubu brzmi: Ruch. W. Hajdu
ki, Skrzynka pocztowa 17.

Krakowska Makabi obchodzi w r. b. 
jubileusz 20-letniego istnienia. Wstę
pem do nairozmaitszvch imprez, które 
w związku z tern odbędą się w Kra
kowie były zawody łyżwiarskie. W 
dalszym ciągu przewidziane są mię
dzynarodowe zawody piłkarskie, a w 
połowie sierpnia turniej water-polo. w 
którym wezmą udział Hakoah (Wie
deń) Hagfbor (Praga) i Makabi (Kra
ków)

Mistrzostwa lekkoatletyczne Polski 
dła nznów nw"ne posiana w r. b.

teiwMsowej Bystrza-

Majewski, narciarskiej dr.

II MYDŁO ^POtID ° аЯN Ö 6.RAK ,^CH
GOLENI!
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NA BOISKACH I BIEŻNIACH ZAGRANICY

MEDJOLAN ZWYCIĘŻA BERLIN 4:2
Jeden z licznych ataków niemieckich (ciemne koszulki) rozbija sie o twardą obronę Włochów.

BIEG NAPRZELAJ O MISTRZOSTWO BERLINA
Trudna, p okryta piatami śniegu trasa była przyczyną licznych wypadków.

Cl
■4»

Przed finałami o puhar Anglji Giorgetti najlepszym sześciodniowcem świata
W dodatkowych rozgrywkach o pu

har angielski Huddersfield Town zwy
ciężył jak było do spodziewania We- 
stbnomwich Albion w stosunku 2:1. 
Niespodzianką natomiast było zwycię
stwo Bolton Wanderers nad zwycięz
cą zeszłorocznym — Blackburn Ro
vers w stosunku 2:1. Półfinały pubaru 
rozegrane zostaną w dniu 23 b. m. 
Wąjczyć będą ze sobą Portsmouth i 
Aston Villa oraz Bolton Wanderers i 
Huddersfield Town. O ile w pierwszem 
spotkamiu zwycięstwo Aston ViHi nie 
ulega wątpliwości o tyle wyinik dru
giego meczu jest wątpliwy. Zdaniem 
jednak naszem do finału, który roze
gramy zostanie w Wembley (ipnzyczem 
wszystkie tniełsca są już sprzedane) 
staną Aston Villa i Huddersfield Town.

Jak wielkietn zainteresowaniem cie
szą się rozgrywki puharowę w Anglji 
świadczy fakt, że cztery spotkania 
ćwierćfinałowe przyniosły 16,205 fun
tów dochodu (około 700,000 złotych), 
gromadząc 228,000 widzów.

W mistrzostwie Anglii leader Shef
field Wednesday poniósł porażkę z 
Cardiff City w stosunku 1:3. ale że i 

.i «iajgróżniejszy jego konkurent — Sun
derland — przegrał (z Newcastle Urai- 

. ted 3:4) więc Sheffield zachował pro
wadzenie. Zresztą i inni faworyci zo
stali pokonani. Aston Villa z Birmin
ghamem (1:2). spadając z trzeciego 
na szóste miejsce. Everton z Leeds 
1:3. Leictester Qty dzięki zwycięstwu 
1:3, Leicester City 3:1 awansował 
z szóstego miejsca na trzecie w tabeli.

Bohemians (Praga) doskonała diruży 
na czeska została pokonana w Pairyżu 
przez kombinowaną drużynę C. A. de 
Paris i Red Stair w stosunku 1.0 W 
meczu rewanżowym Czesi zwyciężyli

P.tkarstwD włoskie przoduje Europ ę
Plłkarstwo włoskie święciło znów 

triumf na całej linji, dowodiząc, że w 
chwili obecnej nie n,a sobie równego 
w Europie. Być może, że przyczyną

Na turnieju w Mentonie rozegrano 
Pulrair narodów dla gry mieszanej. 
Zwyciężyła nicspodizówianiie pana an
gielska Cove>W, Rogers bijąc w ćwierć
finale S®tte>rtbwwte, HWIyard, a w fi- 
naile Francuzów Mairjołlet, Cochelti. w 
trzech setach 0:6. 6:2, 9:7. Marjofflet 
była bardzo słabą pairtmeiriką dlla mi
strza świata. W grze pojedynczej pa 
nów w finale Kotwi ing pokonał Matej
kę 6.4, 7:5, 6:ł. Węgier upnzednio 
wiyetimwwal Sbcfairacgo, a Austirjak 
Renarda.

Hunter został pokonany przez Hen- 
nesseya w mistrzostwach tennisowvch 
Florydy. Młody gracz amerykański 
zwyciężył w stosunku 1:6, 6:1, 9:7, 
7:5.

T.zy nowe rekordy francuskie usta>- 
riowffl świetny pływak Taris na za
wodach w Paryżu. Na 100 mtr. osiąg
nął on 1:03, nia 800 mtr. — 11.132 i na 
1000 mtr. — 13:58,4.

C. A. de Paris w stosunku 0:1. Oba 
te wyniki świadczyłyby o podwiesi emu 
się znacznem ktaiy piikarstwa fran
cuskiego (papnzednóo zwycięstwo nad 
Węgrami), gdyby nile kompromitująca 
przegrana mistrza Paryża Club Fran
ca:® z nieizbyit silną drużyną wioską 
A. S. Roma w stosunku 0:5.

W mistrzostwie Austrii Admirai po 
zwycięstwie 3:0 nad Austtrją umocniła 
się na czele tabeli, zwłaszcza, że Sport 
klub wykaizał słabą formę, przegrywa
jąc z Rapidiem 1:3, Vienna zwjłdefc”-: 
la Wacker 3:2.

Mistrz Węgier Ferencvarosl poko-

49.90 mtr. w rzucie dyshiem
Fenomenalny wynik w rzucie dys

kiem osiągnął olbrzym amerykański, 
Erik Kreutiz w czasie zawodów w Pa 
ho Ahto w Kalifornii. Kreutz, który już 
przed OKmpjadą rziucał na treningach 
ponatd 49 mtr.. tym razem osiągnął 
49.90, zbliżając się niemal do mitycz
nej dotąd granicy 50 mtr. Wlynik stu
denta amerykańskiego jest naturalnie 
retadieMn świąitowym. lepszym, od do Rząsie SUJ.sek-, 
tychczasowego rekordu Hoffmeistra o 
113 citm

Mistrzostwo Anglji w biegu naprze- 
iaj wygrał Hiarper w czasie 55:20 
przed Rayem 56:45 i Cotltreilem 56:54. 
Dystans wynosił 10 mil

Mistrzostwo Włoch, rozegrane kolo 
Medjotanu zakończyło s'bę sipodziewia- 
nem zwycięstwem mistrza zeszłorocz
nego — Lipp.cgio w czas:« 36:47.4. Dy 
stars 10 kim.

Nurmi został ułaskawiony przez

znakomitej formy Italczyków jest 
to, że sezon sportowy jest w tej 
chwili u zenitu, a gracze w świetniej 
formie. Faktem jednak jest, że .po zwy 
cięsBwie z Czechosłowacją, z Berli
nem. w Paryżu Włosi dowiedlli. że są 
bezkonkurencyjni. Górują oni nad swe 
mi konkurentami przedewszystkiem 
szybkością i silą przebojową, równi 
fan są pod względem taktycznym, u- 
stęipwją nieco, ale tylko najlepszym 
graczom środkowej Europy, techniką. 
Najsilniejszą linią jest atak, świetnie 
strzelający. Pomoc i obrona jest jed
nak tdi samej Wąsy, .lednem słowem 
„Azzuini“ to drużyna świetna i prowa
dzenie w pubarze europejskim słusz
nie się jej należy.

Najważniejszem dla Włochów sipotka 
triem było Medijolan — Berlin rozegra
ne w Berlinie wobec 40.000 publiczno
ści. Medjola.il zwyciężył zasłużenie w 
stosunku 4:2, przyczcm w pierwszej 
połowie Berlin przeważał w polu, w 
drugioj uwidoczniła się wyższość Wio 
chów. Strzelali oni nadto lepiej i to, 
jak i znakomita gra bramkarza Dega- 
niego zadecydowało o wyniku. 

niał w Budapeszcie w toeleadera Wied
nia — W. A. C w stosunku 3:1 Hun- 
gairia gościła w Pradzei, gdzże ze Spar 
tą osiągnęła wynik 1:1.

1 mil jon piłkarzy amatorów zjedno
czonych w 32,000 klubów liczy An
glia. Piłkarzy zawodowych jest zale
dwie 5,000, a klubów 500, Jak widzi
my ojczyzna piłkanstwa jest więc 
mimo wszystko i ojczyzną piłkarstwa 
amatorskiego, choć wielu identyfikuje 
football angielski z pojęciem piłkarza 
zawodowego.

Drużyna piłkarska adwokatów zo
stała utworzona w Antwerpii,

zwfązek amerykański gdyż jak się w 
toku dtoidiiodzenia ckinzalo ziawód jaki 
sprawił organiiząitoiram zawodów w 
Bostonie był wywołany istotną clioro- 
bą. Pierwszy jego start po amnestii, 
zaikończyf się naiturafn1^ zwycię
stwem. Biegnąc ze swym rodakiem 
Andiersencm, .'wygraj, diruiżyoowy bieg 
na 2 milę ańgiefekió w< zsńalkomłtjjn 

_ ®sie »uZ.sek,» = *
Rodak Nurmiego. zamieszkały stałe 

w Ameryce — Koski, awiycśężytł w hi- 
penmainaitanile — biegu na dystansie 
44 mile ang. (70 k4m.)—w czasie 5:30.57

Bieg naprzełaj w Berlinie zakończył 
się zwycięstwem Kohna w czasie 
28:05-3 przed Hiusenem i Dneókmuineim. 
W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła 
policja haimburska.

Kto będzie nastęocą Tunneya?
W lilpou, a najdalej w sierpniu zdecy 

dowany zostanie los następcy Tunney. 
na tronie pięściarskim świata. Maj 
czerwiec przyniosą najważniejsze roz 
grywki eliminacyjne, które wyłonią, 
dwu finalistów tej najbardziej docho 
dowej imprezy sportowej świata.

Dziś sytuacja zresztą jest już względ 
nie wyjaśniona i wiemy z całą pewno
ścią. że owych dwu szczęśliwców zo
stanie wybranych z pośród następują
cych czterech pięściarzy: Sharkey,
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Sześciodniówka w Nowym Jorku 
zakończyła się bezkoinkuroncyjinem zwy 
cięstwem pary włosko - belgijskiej— 
Giorgetti, O. Debaets. Kotarze ci by
li, mimo zintakcmileij obsady zawodów, 
zupełne bezkonkurencyjni! i ztdtcbjii 
bez trudu przewagę pięciu okrążeń, 
przewagę, której doitąd nie notowały 
kroniki „six days“. Że walka była 
niaogół. zacięta, świadczy o tom znacz 
na dość zrundOwBiń — aż 436. Mimo 
to zwycięzcy aini razu nie oddali pro
wadzenia w dbce ręce
Six days nowojorskie ostatecznie prze 

sądziły, że najłepsizym obecnie sześciu-

Wśród mistrzów pięściarstwa
Koniec kariery Heeneya. niedawno 

jeszcze challengera Tunneya. zwiastu
je jego nowa porażka. Norweg Van 
Porat, po wspanialej walce zwyoiężyl 
Australijczyka wysoko na punkty. Hee
ney z trudem jedynie uratował się 
przed nokautem.

Mecz rewanżowy Plądner — Genaro 
oidlbixlzie Sk w Paryżu. 18 kwietnia _

Laffiueur. nadzieja boksu franwrskie- 
go. został niespodziewanie zirołcauto- 
wany przez Marcel Thilla już w dru
giej rundzie.

Gipsy Daniels cygan angielski, któ
ry dotąd święct wiieilkie triumfy na 
ringach niemieckich, bijąc nokautem 
takich pięściarzy jak Schmeling Doim- 
gbrgen, Diener został w moczu rew en 
żowym pokonany przez Dtanena, który

’aolino, Maloney i Schmeling. Heeney, 
>o porażce z Van Porathem odpad! 
lefiinitywnie. Jego pogromca jest zbyt 
•laby fizycznie, aby mógł dostąpić za- 
.zczytu uczestniczenia w walkach fi- 
lalowych. Wreszcie Godlfrey jest mu
rzynem, co przekreśla jego możność 
egzystencji na ringach amerykańskich, 
zbyt dobnze jeszcze pamiętają Yankesi 
o zwycięstwie Jobnstona nad Jeffric- 
seini.

•l 
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dniowcem świata jest Włoch Giorgetti, 
znakomity stayer włoski, wielokrotny 
mistrz Ameryki. To wyniesienite Gtar- 
gettie^o zbiega się jednak ze smutnym 
faktem ostatecznego upadku byłego 
króla — Mec Namary. Australijczyk 
jeszcze przed dwu laty bezkonkuren
cyjny w six days, tym razem z trudem 
kończył na dziesiątem. pstatniem miej
scu. Mac Namaral w roku bieżącym 
nie wygrali żadnej sześciodniówki. a 
ostaitfnii wynik przesądza jego kairjeuę 
sportową.

Wyniki szczegółowe ,3ix diays“ by
ły następujące: 1) Giorgetti Debaets 

po zmienię stylu wialki stal się groź
nym przeciwnikiem

Dwa mistrzostwa bokserskie Francji 
zostały ostatnio rozegrane w Pary
żu. Taśsln. miistnz wagi piórkowej po
konał Soyę a Gavalda. mistrz w. pól- 
średtriej zwyciężył też na punkty Vau- 
diry.

PrzPszlv nrzeclwnlk Schmęllnira 
Irlandczyk Con O'Kelly został pokona
ny w Filadelfii przez lżejszego o całą 
kategorię Adgiego. O' Kely tern sa
mem przestał być konkurentem Schme 
linga.

Mistrzostwo Europy wagi kogucie’ 
zostało rozegrane miedzy Bernasco- 
nim, któremu niedawno związek ode
brał tytuł mistrza i jego oficjalnym 
cilia! lengerem — Petit Biquetem Beir- 
nascani zwyciężył po zaciętej walce 
na punlkty, zdobywając ponownie ty
tuł

U schyłku sezonu sportów zimowych
Londyn — Berlin międizypaństiwo- 

wy trwa Irokejoiwy zakończył się pod
wójne m zwycięstwem Niemców. Zwy 
cięsitiwio to jest tern cenniejsze, że w 
skład reprezentacji Londynu wchodzili 
sami Kanadyjczycy. Berlin wystąp?! 
w swymi międzynarodowym składzie 
z Bnuckieim. Ha.ssiereni j Hoteboetrem. 
W pierwszym dniiu po zaciętej walce 
'zwyciężył Berlin w stosunku 5:2. 
Przctz dwie pierwsze tercje przewa
żali AtngKey. dopiero w trzeciej czte
ry strizatly Jaenieckego przyniosły ziwy 
cięsłwo. Drugi mecz pnzyniósł jeszcze 
piękniejszą grę. gdyż przeciwnicy poz
nali wtastie siły i sposoby gry: prze
bojową Kanadyjczyków i kombinacyj
ną — Berlina. Zwyciężyli Berlhi w 
stosunku 2:1.

Maraton narciarski rozegrany w 
Schretberlrau zakończył się zwycię
stwem Czecha Fiseiry który nic spodzie 
wianie pokonał znakomitego Domtha. 
Fiisera. mitaił azas 4:0022 mistrz Euro
py środkowej o 26 sek gorszy, trze
ci był Czech Barton — 4:0127, cz watr 
ty Norweg — Tbnamię,

Oscar Mathiesen, znakomity łyżwiarz 

3236,6 klm„ 289 pkt., 2) o pięć okrą
żeń —Diiliberg. Waitliour 255 pkt., 3) 
o okrążenie Beiloni, Beck mar 625 pkt. 
Walker, WtJnłer 513 pkt., 5) Moran, Gro 
ley 450 pkt.

Sześciodniówkę wrocławską wy
grali dość łatwo Rieger, Riohli osiąga-i 
jąc 502 pkt. i przebywając 36042 kim. 
O okrążenie z tyłu kończyli Ehmer I 
Krascfreł 174 pkt_ o 2 okrążenia Krtań - 
pe, Mietlic 240 pkt, 4) Rayuaud, Da- 
yen 146 pkt Nałwaiżnlejsizem wyda
rzeniem tej moinoMiiucJ sześciodniów- 
ki, w której nreimaJ bez przerw pru- 
wadizili zwycięzcy, było wywianie silę 
„U caimpionissima“ Girardenga, rzeko
mo z powodu upadku, ale w rzeczywi
ście z powodu beznadziejnej pozycji.

W Paryżu rozegrano dwugodizinirs'’ 
bieg parami, zakończony pewnem zwy 
cięstwem pary, złożonej z dwu wro
gów Glratdenga i Bindy. Zacięci ry
wale, gdy chodizi o zdobywanie seretu 
puibltazności wfoskiel znają się jednał; 
na Interesie i w startach zagranicz
nych tworzą wspólną parę, któ
ra wygrywa najczęściej bezkonkuren
cyjnie. Jadą wówczas wspaniale nie 
mówią iednak rho ciebie aml «»łowB. 
Tak było i w Paryżu. Gurairoiaieo, 
Binda onzebyli 88,100 kim. i pokonali 
Raynaud—Dayena. Dhueza—Galvaiuga 
i Riellensa — Diviviera.

Mlchard triumfował znowu w me
czu sprinterów, rozegranym w Bazy
lei. Pokonał on ex-atnatorekiego mi
strza świata Falk Hansena, Moeskopwt 
i Richliego. W biegach za motorami 
Bohreir pokonał Parisotai

Grassin wykazał ponownie swą wj” 
soką formę dzięki której bezkonkure* 1- 
cyjnie wyigrał mistrzostwo zbnot., 

norweski brał udział ostatnio w wy
ścigu z najlepszym kłusakiem norwo- 
s.kńtn „Prince Guster“. Dystans wyści
gu wynosił 1050 mttr. Przez cały nie
mal ozas prowadził Mathiesen i dopie
ro na finiszu uległ kłusakowi, który 
osiągnął czas 1:37.2,

Casmir, świetny szermierz niemiec
ki w meczu z zt.noodiowym mistrzem 
świata Nedo Nadliin, rozegranym w 
FnaiuikJuircie, (nieznacznie poko
nany "-nzez Wiocha w stosunku 5:4. 
Casmir byi dia uaijlepszego florecisty 
świata równorzędnym przeciwnikiem^

Lista najlepszych florecistów śwla-i 
ta, ustalona na zasadzie wyników sezo
nu ubiegłego brzmi jak następuje: Ljki 
Gaiudin (Pr), 2) Pulitti (Wk). 3) Cat-fc 
tiau (Ft.), 4) Casmir (N.), 5) LuochętfrA 
(Arg). 6) Pignotti (WL) 7) Guarągreą 
(Wt), 8) Lariraz (Arg.), 9) Marzt,
(WL), 10) Gaudmi (Wił.)

Spotkanie szermiercze francusko-wło j 
skie rozegrane w Paryżu wykazało! 
przewagę Włochów. W szabli FhjliittJ 
pokonał Ducreta. we florecie Calliaul 
zwyciężył Gaudiniego

MECZ DWU POTENTATÓW BOKSU
Jedno z ważniejszych spotkań świata z cyklu eliminacyj o mistrzostwo w. 
ciężkiej: Sharkey — Stribbling. Sharkey (na prawo) pokonał, jak wiadomo.

Strlbbliiniga.

W plecaku turysty
___ T___ ____ W

czy w torbie podróżnej powinna zawsze znajdować tię 
tabliczka czekolady

■ВНЧВВЯ1

WEDLA.
NURMI W NEGLIŻU SPORTOWYM

Znakomity biegacz fiński po codziennym masażu stosuje lekką gimnastykę 
w świetle lamp kwarcowych.

która nietylko zaspakaja głód," a!e 'Sztętt zawartości cukru 
pomaga zwalczać zmęczenie, a przytem naprawdę 

dobrze smakuje

I
I

■ 4

(U1
BOSKA ZUZANNA W ZACISZU DOMOWEM

Zuzanna Lenglen definitywnie porzuciła arenę sportową i zamierza sie wy
łącznie poświęcić małżeństwu z p. Baklwimem.
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